



**Όμιλος *Frigoglass*  
&  
*Frigoglass A.B.E.E – Μητρική Εταιρία***

***Ενδιάμεσες Συνοπτικές  
Οικονομικές Καταστάσεις  
1 Ιανουαρίου έως 30 Ιουνίου 2007***

**FRIGOGLASS**

***Οι παρούσες Ενδιάμεσες Συνοπτικές  
Οικονομικές Καταστάσεις εγκρίθηκαν προς δημοσίευση από το  
διοικητικό συμβούλιο της Εταιρίας, στις 2 Αυγούστου 2007.***

***Βιομηχανία Ψυκτικών Θαλάμων  
ΑΡ. Μ.Α.Ε. 29454/06/Β93/32  
Α. Μεταξά 15, 145 64  
Κηφισιά, Αθήνα***

## Περιεχόμενα

	<b>Σελίδα</b>
1. Ισολογισμός	3
2. Κατάσταση Αποτελεσμάτων	4
3. Κατάσταση Αποτελεσμάτων Β' Τριμήνου	5
4. Κατάσταση Μεταβολών Καθαρής Θέσης Περιόδου	6
5. Κατάσταση Ταμειακών ροών	7
6. Γενικές Πληροφορίες	8
7. Πλαίσιο κατάρτισης των οικονομικών καταστάσεων	8
8. Σύνοψη σημαντικών λογιστικών αρχών	8
9. Σημαντικές λογιστικές εκτιμήσεις και κρίσεις της διοίκησης	10
10. Σημειώσεις στις οικονομικές καταστάσεις	
(5) Πληροφόρηση ανά κλάδο	11
(6) Ενσώματες Ακίνητοποιήσεις	13 & 15
(7) Ασώματες Ακίνητοποιήσεις	14 & 16
(8) Αποθέματα	17
(9) Πελάτες	17
(10) Χρεώστες διάφοροι	17
(11) Διαθέσιμα και ταμιακά ισοδύναμα	17
(12) Πιστωτές διάφοροι	17
(13) Μακροπρόθεσμος & βραχυπρόθεσμος δανεισμός	18
(14) Συμμετοχές σε θυγατρικές	19
(15) Μετοχικό κεφάλαιο	19
(16) Λοιπά Αποθεματικά	20
(17) Χρηματοοικονομικά έξοδα	21
(18) Ανέλεγκτες Φορολογικές χρήσεις εταιριών ομίλου	21
(19) Συναλλαγές με συνδεδεμένα μέρη	22
(20) Κέρδη ανά μετοχή	23
(21) Ενδεχόμενες υποχρεώσεις	23
(22) Περιουσιακά στοιχεία κατεχόμενα προς πώληση	24
(23) Εποχικότητα Δραστηριοτήτων	25
(24) Γεγονότα μετά την ημερομηνία του Ισολογισμού	25
(25) Μέσος όρος απασχολούμενου προσωπικού	25
(26) <Ζημιές> / Κέρδη από αναδιοργάνωση δραστηριοτήτων	25
11. Έκθεση επισκόπησης ενδιάμεσης οικονομικής πληροφόρησης	26

## Όμιλος Frigoglass

### ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

Ποσά σε χιλιάδες €

	Ισομίσθισ	Όμιλος		Μητρική Εταιρία	
		30/06/2007	31/12/2006	30/06/2007	31/12/2006
<b>Ενεργητικό:</b>					
Ενσώματες ακινητοποιήσεις	6	123.160	117.038	13.409	14.004
Ασώματες ακινητοποιήσεις	7	5.116	5.183	3.526	3.763
Συμμετοχές σε θυγατρικές	14			44.894	44.894
Αναβαλλόμενη φορολογία ενεργητικού		3.918	3.404	1.655	1.132
Λοιπές μακροπρόθεσμες απαιτήσεις		2.301	3.376	1.623	2.597
<b>Σύνολο μακροπρόθεσμου ενεργητικού</b>		<b>134.495</b>	<b>129.001</b>	<b>65.107</b>	<b>66.390</b>
Αποθέματα	8	79.883	94.701	8.576	17.380
Πελάτες	9	130.311	41.951	21.009	2.855
Χρεώστες διάφοροι	10	19.707	23.663	4.012	12.548
Φόρος Εισοδήματος Εισπρακτέος		10.901	14.571	8.601	10.181
Απαιτήσεις από θυγατρικές επιχειρήσεις				34.390	22.406
Διαθέσιμα & ταμειακά ισοδύναμα	11	16.558	18.220	474	2.271
<b>Σύνολο βραχυπρόθεσμου ενεργητικού</b>		<b>257.360</b>	<b>193.106</b>	<b>77.062</b>	<b>67.641</b>
<b>Γενικό Σύνολο Ενεργητικού</b>		<b>391.855</b>	<b>322.107</b>	<b>142.169</b>	<b>134.031</b>
<b>Παθητικό:</b>					
Μακροπρόθεσμα δάνεια	13	2.918	875		
Αναβαλλόμενες φορολογικές υποχρεώσεις		8.611	8.281		
Υποχρεώσεις παροχών προσωπικού		14.934	13.562	8.070	7.195
Προβλέψεις		9.414	8.439	4.019	3.584
Αναβαλλόμενα έσοδα κρατικών επιχορηγήσεων		342	362	190	211
<b>Σύνολο Μακροπρόθεσμων Υποχρεώσεων</b>		<b>36.219</b>	<b>31.519</b>	<b>12.279</b>	<b>10.990</b>
Προμηθευτές		48.816	31.013	10.690	7.185
Πιστωτές διάφοροι	12	28.168	32.751	6.927	5.553
Φόρος Εισοδήματος Πληρωτέος		18.127	12.056	9.083	9.761
Υποχρεώσεις προς θυγατρικές επιχειρήσεις				4.854	648
Βραχυπρόθεσμα δάνεια	13	68.452	52.523	17.984	14.237
<b>Σύνολο Βραχυπρόθεσμων Υποχρεώσεων</b>		<b>163.563</b>	<b>128.343</b>	<b>49.538</b>	<b>37.384</b>
<b>Γενικό Σύνολο Υποχρεώσεων</b>		<b>199.782</b>	<b>159.862</b>	<b>61.817</b>	<b>48.374</b>
<b>Καθαρή Θέση:</b>					
Μετοχικό Κεφάλαιο	15	40.000	40.000	40.000	40.000
Διαφορά από έκδοση μετοχών υπέρ το άρτιο	15	6.846	6.846	6.846	6.846
Λοιπά Αποθεματικά	16	24.869	25.599	25.140	23.285
Αποτελέσματα εις νέον		99.921	69.957	8.366	15.526
<b>Καθαρή Θέση μετόχων εταιρίας</b>		<b>171.636</b>	<b>142.402</b>	<b>80.352</b>	<b>85.657</b>
Δικαιώματα Μειοψηφίας		20.437	19.843		
<b>Σύνολο Καθαρής Θέσης</b>		<b>192.073</b>	<b>162.245</b>	<b>80.352</b>	<b>85.657</b>
<b>Γενικό Σύνολο Παθητικού</b>		<b>391.855</b>	<b>322.107</b>	<b>142.169</b>	<b>134.031</b>

Οι συνημμένες Οικονομικές καταστάσεις εγκρίθηκαν από το διοικητικό συμβούλιο στην συνεδρίαση της 2 Αυγούστου 2007 και υπογράφονται εκ μέρους του από τους κατωτέρω:

Κηφισιά, 2 Αυγούστου 2007

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.  
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ Γ. ΔΑΥΙΔ  
ΑΡ. ΔΙΑΒ. J019516

Ο ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΟΜΙΛΟΥ  
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ Δ. ΤΑΜΠΟΥΡΟΣ  
Α.Δ.Τ. Μ 246465

Ο ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ  
ΠΕΤΡΟΣ Κ. ΔΙΑΜΑΝΤΙΔΗΣ  
ΑΡ. ΔΙΑΒ. J025315

Ο ΥΠΕΥΘΥΝΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ  
ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ Α. ΣΤΕΡΓΙΟΥ  
Α.Δ.Τ. Μ 237712

Οι σημειώσεις που παρατίθενται στις σελίδες 8 έως 25 αποτελούν αναπόσπαστο μέρος των Οικονομικών Καταστάσεων της 30/06/2007

**Όμιλος Frigoglass**

**Κατάσταση Αποτελεσμάτων**

**Όμιλος**

**Μητρική Εταιρία**

Ποσά σε χιλιάδες €

	Λοιπότητα	Από : 01/ 01 έως		Από : 01/ 01 έως	
		30/06/2007	30/06/2006	30/06/2007	30/06/2006
<b>Κύκλος Εργασιών</b>	<b>5</b>	<b>290.553</b>	<b>258.766</b>	<b>67.222</b>	<b>72.592</b>
Κόστος Πωλήσεων		-203.020	-181.121	-55.339	-58.901
<b>Μικτά Κέρδη</b>		<b>87.533</b>	<b>77.645</b>	<b>11.883</b>	<b>13.691</b>
Έξοδα διοικητικής λειτουργίας		-14.246	-13.353	-9.800	-8.924
Έξοδα λειτουργίας - διάθεσης & προώθησης		-11.344	-9.950	-3.399	-3.131
Έξοδα λειτουργίας ερευνών & αναπτύξεως		-1.625	-1.102	-1.139	-808
Λοιπά λειτουργικά έσοδα	<b>19</b>	1.075	714	11.128	9.770
Λοιπές λειτουργικές <Ζημιές> / Κέρδη		-196	-14		6
<Ζημιές> / Κέρδη από αναδιοργάνωση δραστηριοτήτων	<b>26</b>		-817		
<b>Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών &amp; επενδυτικών αποτελεσμάτων</b>	<b>5</b>	<b>61.197</b>	<b>53.123</b>	<b>8.673</b>	<b>10.604</b>
Έσοδα Συμμετοχών				3.027	
Χρηματοοικονομικά έξοδα	<b>17</b>	-2.853	-3.631	-593	-948
<b>Κέρδη περιόδου προ φόρων</b>		<b>58.344</b>	<b>49.492</b>	<b>11.107</b>	<b>9.656</b>
Φόροι εισοδήματος		-16.633	-14.897	-3.609	-2.642
<b>Κέρδη περιόδου μετά από φόρους από συνεχιζόμενες δραστηριότητες</b>		<b>41.711</b>	<b>34.595</b>	<b>7.498</b>	<b>7.014</b>
<b>Κέρδη περιόδου μετά από φόρους από μη συνεχιζόμενες δραστηριότητες</b>	<b>22</b>				<b>307</b>
<b>Κέρδη περιόδου μετά από φόρους</b>		<b>41.711</b>	<b>34.595</b>	<b>7.498</b>	<b>7.321</b>
<b>Κατανέμονται σε:</b>					
Δικαιώματα Μειοψηφίας		1.060	909		
Μετόχους Εταιρίας		<b>40.651</b>	<b>33.686</b>	<b>7.498</b>	<b>7.321</b>
<b>Σταθμισμένος Αριθμός Μετοχών ( σε χιλ. τεμάχια)</b>	<b>20</b>	<b>40.000</b>	<b>40.000</b>	<b>40.000</b>	<b>40.000</b>
<b>Βασικά &amp; Απομειωμένα Κέρδη ανά Μετοχή μετά από φόρους ( σε € ) από συνεχιζόμενες δραστηριότητες</b>	<b>20</b>	<b>1,02</b>	<b>0,84</b>	<b>0,19</b>	<b>0,18</b>
<b>Βασικά &amp; Απομειωμένα Κέρδη ανά Μετοχή μετά από φόρους ( σε € ) από μη συνεχιζόμενες δραστηριότητες</b>	<b>20</b>				<b>0,01</b>
<b>Αποσβέσεις</b>		<b>10.064</b>	<b>9.061</b>	<b>2.108</b>	<b>1.896</b>
<b>Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών &amp; επενδυτικών αποτελεσμάτων &amp; αποσβέσεων</b>		<b>71.261</b>	<b>63.001</b>	<b>10.781</b>	<b>12.500</b>

**Σημείωση:** Για το υπολογισμό των Κερδών προ φόρων, χρηματοδοτικών & επενδυτικών αποτελεσμάτων & αποσβέσεων συνυπολογίστηκαν και τα Κέρδη / <Ζημιές> από αναδιοργάνωση δραστηριοτήτων

Οι σημειώσεις που παρατίθενται στις σελίδες 8 έως 25 αποτελούν αναπόσπαστο μέρος των Οικονομικών Καταστάσεων της 30/06/2007

## Όμιλος Frigoglass

### Κατάσταση Αποτελεσμάτων Β' Τριμήνου

Ποσά σε χιλιάδες €	Όμιλος		Μητρική Εταιρία	
	Από : 01/04 έως		Από : 01/04 έως	
	30/06/2007	30/06/2006	30/06/2007	30/06/2006
<b>Κύκλος Εργασιών</b>	<b>156.623</b>	<b>142.210</b>	<b>34.298</b>	<b>43.331</b>
Κόστος Πωλήσεων	-109.102	-100.332	-28.174	-35.130
<b>Μικτά Κέρδη</b>	<b>47.521</b>	<b>41.878</b>	<b>6.124</b>	<b>8.201</b>
Έξοδα διοικητικής λειτουργίας	-7.463	-6.252	-5.054	-3.915
Έξοδα λειτουργίας - διάθεσης & προώθησης	-6.308	-5.657	-1.574	-1.740
Έξοδα λειτουργίας ερευνών & αναπτύξεως	-918	-412	-590	-416
Λοιπά λειτουργικά έσοδα	464	425	5.557	5.042
Λοιπές λειτουργικές <Ζημιές> / Κέρδη	-17	-18	0	5
<Ζημιές> / Κέρδη από αναδιοργάνωση δραστηριοτήτων	0	-817	0	0
<b>Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών &amp; επενδυτικών αποτελεσμάτων</b>	<b>33.279</b>	<b>29.147</b>	<b>4.463</b>	<b>7.177</b>
Έσοδα Συμμετοχών	0	0	0	0
Χρηματοοικονομικά έξοδα	-1.696	-2.224	-304	-493
<b>Κέρδη περιόδου προ φόρων</b>	<b>31.583</b>	<b>26.923</b>	<b>4.159</b>	<b>6.684</b>
Φόροι εισοδήματος	-9.021	-7.969	-1.143	-2.185
<b>Κέρδη περιόδου μετά από φόρους από συνεχιζόμενες δραστηριότητες</b>	<b>22.562</b>	<b>18.954</b>	<b>3.016</b>	<b>4.499</b>
<b>Κέρδη / &lt;Ζημιές&gt; περιόδου μετά από φόρους από μη συνεχιζόμενες δραστηριότητες</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Κέρδη περιόδου μετά από φόρους</b>	<b>22.562</b>	<b>18.954</b>	<b>3.016</b>	<b>4.499</b>
<b>Κατανέμονται σε:</b>				
Δικαιώματα Μειοψηφίας	639	555	0	0
Μετόχους Εταιρίας	<b>21.923</b>	<b>18.399</b>	<b>3.016</b>	<b>4.499</b>
<b>Σταθμισμένος Αριθμός Μετοχών (σε χιλ. τεμάχια)</b>	<b>40.000</b>	<b>40.000</b>	<b>40.000</b>	<b>40.000</b>
<b>Βασικά &amp; Απομειωμένα Κέρδη ανά Μετοχή μετά από φόρους (σε €) από συνεχιζόμενες δραστηριότητες</b>	<b>0,55</b>	<b>0,46</b>	<b>0,08</b>	<b>0,11</b>
<b>Βασικά &amp; Απομειωμένα Κέρδη ανά Μετοχή μετά από φόρους (σε €) από μη συνεχιζόμενες δραστηριότητες</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Αποσβέσεις</b>	<b>5.171</b>	<b>4.002</b>	<b>995</b>	<b>1.003</b>
<b>Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών &amp; επενδυτικών αποτελεσμάτων &amp; αποσβέσεων</b>	<b>38.450</b>	<b>33.966</b>	<b>5.458</b>	<b>8.180</b>

**Σημείωση:** Για το υπολογισμό των Κερδών προ φόρων, χρηματοδοτικών & επενδυτικών αποτελεσμάτων & αποσβέσεων συνυπολογίστηκαν και τα Κέρδη / <Ζημιές> από αναδιοργάνωση δραστηριοτήτων

Οι σημειώσεις που παρατίθενται στις σελίδες 8 έως 25 αποτελούν αναπόσπαστο μέρος των Οικονομικών Καταστάσεων της 30/06/2007

## Όμιλος Frigoglass

### ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ

Ποσά σε χιλιάδες €

Όμιλος							
	Μετοχικό Κεφάλαιο	Διαφορά από έκδοση μετοχών υπέρ το άρτιο	Λοιπά Αποθεματικά	Αποτελέσματα εις νέον	Καθαρή Θέση μετόχων εταιρίας	Δικαιώματα Μειοψηφίας	Σύνολο Καθαρής Θέσης
<b>Υπόλοιπο 01/01/2006</b>	40.000	57.245	29.048	-8.809	117.484	37.090	154.574
Πώληση Ουγατρικής			-1.632		-1.632	-14.534	-16.166
Καθαρό Κέρδος Α' Εξαμήνου				33.686	33.686	909	34.595
Συναλλαγματικές Διαφορές			-4.775	1.627	-3.148	-1.628	-4.776
<b>Συνολικό Αποτέλεσμα</b>			<b>-6.407</b>	<b>35.313</b>	<b>28.906</b>	<b>-15.253</b>	<b>13.653</b>
Μερίσματα σε μετόχους Εταιρίας				-8.000	-8.000		-8.000
Αύξηση Μετοχικού Κεφαλαίου	50.399	-50.399					
Μείωση Μετοχικού Κεφαλαίου	-50.399			50.399			
Μεταφορά σε Αποθεματικά			433	-433			
<b>Υπόλοιπο 30/06/2006</b>	<b>40.000</b>	<b>6.846</b>	<b>23.074</b>	<b>68.470</b>	<b>138.390</b>	<b>21.837</b>	<b>160.227</b>
<b>Υπόλοιπο 01/07/2006</b>	<b>40.000</b>	<b>6.846</b>	<b>23.074</b>	<b>68.470</b>	<b>138.390</b>	<b>21.837</b>	<b>160.227</b>
Καθαρό Κέρδος Β' Εξαμήνου				4.801	4.801	635	5.436
Συναλλαγματικές Διαφορές			2.525	-3.314	-789	-835	-1.624
<b>Συνολικό Αποτέλεσμα</b>			<b>2.525</b>	<b>1.487</b>	<b>4.012</b>	<b>-200</b>	<b>3.812</b>
Μείωση Μετοχικού Κεφαλαίου						-1.794	-1.794
<b>Υπόλοιπο 31/12/2006</b>	<b>40.000</b>	<b>6.846</b>	<b>25.599</b>	<b>69.957</b>	<b>142.402</b>	<b>19.843</b>	<b>162.245</b>
<b>Υπόλοιπο 01/01/2007</b>	<b>40.000</b>	<b>6.846</b>	<b>25.599</b>	<b>69.957</b>	<b>142.402</b>	<b>19.843</b>	<b>162.245</b>
Καθαρό Κέρδος Α' Εξαμήνου				40.651	40.651	1.060	41.711
Συναλλαγματικές Διαφορές			-2.585	3.971	1.386	-466	920
<b>Συνολικό Αποτέλεσμα</b>			<b>-2.585</b>	<b>44.622</b>	<b>42.037</b>	<b>594</b>	<b>42.631</b>
Μερίσματα σε μετόχους Εταιρίας				-12.800	-12.800		-12.800
Μεταφορά σε Αποθεματικά			1.855	-1.855			
Κέρδος/<Ζημία> που αναγνωρίστηκε άμεσα στα Ίδια Κεφάλαια				-3	-3		-3
<b>Υπόλοιπο 30/06/2007</b>	<b>40.000</b>	<b>6.846</b>	<b>24.869</b>	<b>99.921</b>	<b>171.636</b>	<b>20.437</b>	<b>192.073</b>

### Μητρική Εταιρία

	Μετοχικό Κεφάλαιο	Διαφορά από έκδοση μετοχών υπέρ το άρτιο	Λοιπά Αποθεματικά	Αποτελέσματα εις νέον	Σύνολο Καθαρής Θέσης
<b>Υπόλοιπο 01/01/2006</b>	40.000	57.245	22.857	-42.798	77.304
Καθαρό Κέρδος Α' Εξαμήνου				7.321	7.321
<b>Συνολικό Αποτέλεσμα</b>				<b>7.321</b>	<b>7.321</b>
Μερίσματα σε μετόχους Εταιρίας				-8.000	-8.000
Αύξηση Μετοχικού Κεφαλαίου	50.399	-50.399			
Μείωση Μετοχικού Κεφαλαίου	-50.399			50.399	
Μεταφορά σε Αποθεματικά			433	-433	
<b>Υπόλοιπο 30/06/2006</b>	<b>40.000</b>	<b>6.846</b>	<b>23.290</b>	<b>6.489</b>	<b>76.625</b>
<b>Υπόλοιπο 01/07/2006</b>	<b>40.000</b>	<b>6.846</b>	<b>23.290</b>	<b>6.489</b>	<b>76.625</b>
Καθαρό Κέρδος Β' Εξαμήνου			-5	9.037	9.032
<b>Συνολικό Αποτέλεσμα</b>			<b>-5</b>	<b>9.037</b>	<b>9.032</b>
<b>Υπόλοιπο 31/12/2006</b>	<b>40.000</b>	<b>6.846</b>	<b>23.285</b>	<b>15.526</b>	<b>85.657</b>
<b>Υπόλοιπο 01/01/2007</b>	<b>40.000</b>	<b>6.846</b>	<b>23.285</b>	<b>15.526</b>	<b>85.657</b>
Καθαρό Κέρδος Περιόδου				7.498	7.498
<b>Συνολικό Αποτέλεσμα</b>				<b>7.498</b>	<b>7.498</b>
Μερίσματα σε μετόχους Εταιρίας				-12.800	-12.800
Κέρδος/<Ζημία> που αναγνωρίστηκε άμεσα στα Ίδια Κεφάλαια				-3	-3
Μεταφορά σε Αποθεματικά			1.855	-1.855	
<b>Υπόλοιπο 30/06/2007</b>	<b>40.000</b>	<b>6.846</b>	<b>25.140</b>	<b>8.366</b>	<b>80.352</b>

Οι σημειώσεις που παρατίθενται στις σελίδες 8 έως 25 αποτελούν αναπόσπαστο μέρος των Οικονομικών Καταστάσεων της 30/06/2007

Όμιλος Frigoglass

**ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ**

Ποσά σε χιλιάδες €

	υπομνησίμ	Όμιλος		Μητρική Εταιρία	
		01/01 έως			
		30/06/2007	30/06/2006	30/06/2007	30/06/2006
<b>Ταμειακές Ροές από Λειτουργικές Δραστηριότητες</b>					
Κέρδη προ φόρων συνεχιζόμενων δραστηριοτήτων		58.344	49.492	11.107	9.656
Κέρδη προ φόρων μη συνεχιζόμενων δραστηριοτήτων	22	0	0	0	1.130
<b>Σύνολο Κερδών προ φόρων</b>		<b>58.344</b>	<b>49.492</b>	<b>11.107</b>	<b>10.786</b>
<b>Πλέον/ μείον προσαρμογές για:</b>					
Αποσβέσεις		10.064	9.638	2.108	1.896
Προβλέψεις		2.922	4.797	902	2.321
Ζημίες/ <Κέρδη> από πωλήσεις ενσώματων & άυλων στοιχείων		219	0	0	0
Έσοδα Συμμετοχών		0	0	-3.027	-307
Συναλλαγματικές διαφορές μετατροπής		-1.951	-4.439	0	0
<b>Πλέον / &lt;Μείον&gt; προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:</b>					
Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων		14.818	11.745	8.804	185
Μείωση / (αύξηση) πελατών		-88.361	-72.890	-18.154	-19.222
Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων από θυγατρικές επιχειρήσεις		0	0	-11.984	-5.492
Μείωση / (αύξηση) λοιπών απαιτήσεων		7.626	-2.296	7.435	-4.191
Μείωση / (αύξηση) λοιπών μακροπρόθεσμων απαιτήσεων		1.075	-2.294	974	-2.440
(Μείωση) / αύξηση προμηθευτών		17.804	12.253	3.505	5.346
(Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων σε θυγατρικές επιχειρήσεις		0	0	4.206	4.082
(Μείωση) / αύξηση λοιπών υποχρεώσεων (πλην τραπεζών)		-4.583	-4.006	1.373	1.503
<b>Μείον:</b>					
Φόροι		-10.003	-8.147	-2.022	-1.689
<b>(α) Καθαρές εισροές / (εκροές) από λειτουργικές δραστηριότητες</b>		<b>7.974</b>	<b>-6.147</b>	<b>5.227</b>	<b>-7.222</b>
<b>Επενδυτικές Δραστηριότητες</b>					
Αγορά ενσώματων παγίων περιουσιακών στοιχείων	6	-15.284	-7.034	-474	-1.283
Αγορά άυλων παγίων περιουσιακών στοιχείων	7	-848	-657	-503	-505
Εισπράξεις από πώληση συμμετοχών & τίτλων ακινητοποιήσεων	22	0	12.000	0	12.000
Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων & άυλων παγίων στοιχείων		1.346	0	0	0
Έσοδα Συμμετοχών				3.027	307
<b>(β) Εισροές / (εκροές) από επενδυτικές δραστηριότητες</b>		<b>-14.786</b>	<b>4.309</b>	<b>2.050</b>	<b>10.519</b>
<b>Καθαρές εισροές / (εκροές) από λειτουργικές &amp; επενδυτικές δραστηριότητες</b>		<b>-6.812</b>	<b>-1.838</b>	<b>7.277</b>	<b>3.297</b>
<b>Χρηματοδοτικές Δραστηριότητες</b>					
Αύξηση / (Μείωση) Τραπεζικού δανεισμού		17.972	12.871	3.748	4.910
Μερίσματα πληρωθέντα στους Μετόχους της Εταιρίας		-12.822	-8.005	-12.822	-8.005
Μερίσματα & Μετοχικό κεφάλαιο πληρωθέντα στη μειοψηφία		0	0	0	0
<b>(γ) Εισροές / (εκροές) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες</b>		<b>5.150</b>	<b>4.866</b>	<b>-9.074</b>	<b>-3.095</b>
<b>Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α) + (β) + (γ)</b>		<b>-1.662</b>	<b>3.028</b>	<b>-1.797</b>	<b>202</b>
<b>Ταμειακά διαθέσιμα &amp; ισοδύναμα έναρξης περιόδου</b>		<b>18.220</b>	<b>12.106</b>	<b>2.271</b>	<b>392</b>
<b>Ταμειακά διαθέσιμα &amp; ισοδύναμα λήξης περιόδου</b>		<b>16.558</b>	<b>15.134</b>	<b>474</b>	<b>594</b>

Οι σημειώσεις που παρατίθενται στις σελίδες 8 έως 25 αποτελούν αναπόσπαστο μέρος των Οικονομικών Καταστάσεων της 30/06/2007

**Frigoglass**  
**Βιομηχανία Ψυκτικών Θαλάμων Α.Β.Ε.Ε**  
**Αρ. Μητρώου Α.Ε: 29454/06/Β/93/32**

## **Συνοπτικές σημειώσεις επί των οικονομικών καταστάσεων**

### **1. Γενικές πληροφορίες**

Οι παρούσες συνοπτικές ενδιάμεσες οικονομικές πληροφορίες περιλαμβάνουν τις εταιρικές ενδιάμεσες οικονομικές πληροφορίες της Frigoglass Βιομηχανία Ψυκτικών Θαλάμων Α.Β.Ε.Ε -η «Εταιρία»- και τις ενοποιημένες ενδιάμεσες οικονομικές πληροφορίες της Εταιρίας και των θυγατρικών της -ο «Όμιλος»-. Τα ονόματα των θυγατρικών εταιρειών παρουσιάζονται στη Σημείωση **14** των οικονομικών καταστάσεων.

Ο Όμιλος δραστηριοποιείται στον τομέα της κατασκευής, εμπορίας και διανομής ψυκτικών μονάδων επαγγελματικής χρήσης καθώς και υλικών συσκευασίας για την βιομηχανία αναψυκτικών. Ο Όμιλος διαθέτει εγκαταστάσεις παραγωγής και γραφεία πωλήσεων σε Ευρώπη, Ασία και Αφρική.

Η Εταιρία είναι Ανώνυμη με έδρα στην Κηφισιά Αττικής, και οι μετοχές της είναι ονομαστικές και εισηγμένες στο Χρηματιστήριο Αξιών Αθηνών.

Η διεύθυνση της έδρας της εταιρίας είναι η εξής:

Ανδρέα Μεταξά 15  
145 64 Κηφισιά - Αθήνα

Η διεύθυνση της ιστοσελίδας της εταιρίας είναι [www.frigoglass.com](http://www.frigoglass.com)

Οι συνοπτικές ενδιάμεσες οικονομικές πληροφορίες εγκρίθηκαν από το Διοικητικό Συμβούλιο στις 2 Αυγούστου 2007.

### **2. Πλαίσιο κατάρτισης των οικονομικών καταστάσεων**

Οι συνοπτικές ενδιάμεσες οικονομικές πληροφορίες με ημερομηνία 30 Ιουνίου 2007 καλύπτουν τους 6 μήνες έως 30 Ιουνίου 2007 και έχουν συνταχθεί σύμφωνα με το Διεθνές Λογιστικό Πρότυπο («ΔΛΠ») 34 «Ενδιάμεσες οικονομικές καταστάσεις». Οι ενδιάμεσες οικονομικές πληροφορίες πρέπει να αναγνωριστούν σε συνδυασμό με τις ετήσιες οικονομικές καταστάσεις της 31 Δεκεμβρίου του 2006 που είναι διαθέσιμες στην ιστοσελίδα του Ομίλου με ηλεκτρονική διεύθυνση [www.frigoglass.com](http://www.frigoglass.com).

### **3. Σύνοψη σημαντικών λογιστικών αρχών**

Οι λογιστικές αρχές που χρησιμοποιήθηκαν για την προετοιμασία και την παρουσίαση των συνοπτικών ενδιάμεσων οικονομικών πληροφοριών είναι συνεπείς με τις λογιστικές αρχές που χρησιμοποιήθηκαν για τη σύνταξη των ετήσιων οικονομικών καταστάσεων της Εταιρίας και του Ομίλου για την χρήση που έληξε στις 31 Δεκεμβρίου του 2006.

Δεν υπάρχουν αλλαγές στις λογιστικές αρχές που τηρήθηκαν σε σχέση με αυτές που χρησιμοποιήθηκαν για την προετοιμασία των ετήσιων οικονομικών καταστάσεων της 31 Δεκεμβρίου του 2006.



Οι συνοπτικές ενδιάμεσες οικονομικές πληροφορίες έχουν συνταχθεί με βάση την αρχή του ιστορικού κόστους.

Η σύνταξη των οικονομικών πληροφοριών σύμφωνα με τα ΔΠΧΠ απαιτεί τη χρήση ορισμένων σημαντικών λογιστικών εκτιμήσεων και την άσκηση κρίσης από τη Διοίκηση στη διαδικασία εφαρμογής των λογιστικών αρχών. Επίσης απαιτείται η χρήση υπολογισμών και υποθέσεων που επηρεάζουν τα αναφερθέντα ποσά των περιουσιακών στοιχείων και υποχρεώσεων, τη γνωστοποίηση ενδεχόμενων απαιτήσεων και υποχρεώσεων κατά την ημερομηνία των οικονομικών πληροφοριών και τα αναφερθέντα ποσά εισοδημάτων και εξόδων κατά τη διάρκεια της περιόδου υπό αναφορά. Παρά το γεγονός ότι αυτοί οι υπολογισμοί βασίζονται στην καλύτερη δυνατή γνώση της Διοίκησης σε σχέση με τις τρέχουσες συνθήκες και ενέργειες, τα πραγματικά αποτελέσματα μπορεί τελικά να διαφέρουν από αυτούς τους υπολογισμούς.

Διαφορές που παρουσιάζονται μεταξύ των ποσών στις οικονομικές καταστάσεις και των αντίστοιχων ποσών στις σημειώσεις οφείλονται σε στρογγυλοποιήσεις.

Συγκεκριμένα νέα πρότυπα, τροποποιήσεις προτύπων και διερμηνείες έχουν εκδοθεί, τα οποία είναι υποχρεωτικά για λογιστικές περιόδους που ξεκινούν κατά τη διάρκεια της παρούσας χρήσης ή μεταγενέστερα. Η εκτίμηση του Ομίλου σχετικά με την επίδραση από την εφαρμογή αυτών των νέων προτύπων και διερμηνειών παρατίθεται παρακάτω.

### **Πρότυπα & Διερμηνείες υποχρεωτικά για το 2007**

#### **ΔΠΧΠ 7 - Χρηματοοικονομικά εργαλεία: Γνωστοποιήσεις και συμπληρωματική τροποποίηση στο ΔΛΠ 1 - Παρουσίαση των Οικονομικών Καταστάσεων: Γνωστοποιήσεις Κεφαλαίου**

Το πρότυπο και η τροποποίηση εισάγει επιπλέον γνωστοποιήσεις με σκοπό τη βελτίωση της παρεχόμενης πληροφόρησης σχετικά με τα χρηματοοικονομικά μέσα. Ο Όμιλος θα συμμορφωθεί με τις προϋποθέσεις του ΔΠΧΠ 7 στις ετήσιες οικονομικές καταστάσεις του 2007, όπου αυτές κρίνονται σχετικές και εφαρμοστέες. Για την παρούσα ενδιάμεση χρήση, οι εφαρμοστέες γνωστοποιήσεις του ΔΠΧΠ 7 παρουσιάζονται μόνο για σημαντικά γεγονότα και συναλλαγές σχετικές με τα χρηματοοικονομικά μέσα, αποσκοπώντας στην καλύτερη κατανόηση της.

#### **ΔΕΕΧΠ 7 - Εφαρμογή της μεθόδου επαναδιατύπωσης του ΔΛΠ 29**

Η διερμηνεία παρέχει καθοδήγηση σχετικά με την εφαρμογή του ΔΛΠ 29 σε μια περίοδο παρουσίας στην οποία μια επιχείρηση αναγνωρίζει την ύπαρξη υπερπληθωρισμού στην οικονομία του λειτουργικού νομίσματός της, εφόσον η οικονομία δεν ήταν υπερπληθωριστική στην προγενέστερη περίοδο. Δεδομένου ότι καμία από τις εταιρείες του Ομίλου δεν λειτουργεί σε μια υπερπληθωριστική οικονομία, αυτή η διερμηνεία δεν θα επηρεάσει τις οικονομικές καταστάσεις του Ομίλου.

#### **ΔΕΕΧΠ 8 - Πεδίο εφαρμογής ΔΠΧΠ 2**

Η διερμηνεία εξετάζει συναλλαγές που περιλαμβάνουν την έκδοση συμμετοχικών τίτλων - όπου το αναγνωρίσιμο λαμβανόμενο τίμημα είναι μικρότερο από την εύλογη αξία των συμμετοχικών τίτλων που εκδόθηκαν - προκειμένου να καθοριστεί εάν εμπίπτουν ή όχι στο πεδίο εφαρμογής του ΔΠΧΠ 2. Η διερμηνεία δεν θα επηρεάσει τις οικονομικές καταστάσεις του Ομίλου.

#### **ΔΕΕΧΠ 9 - Επαναξιολόγηση Ενσωματωμένων Παράγωγων**

Η διερμηνεία απαιτεί μια οικονομική οντότητα να αξιολογήσει εάν ένα ενσωματωμένο παράγωγο πρέπει για να διαχωριστεί από τη σύμβαση με την οποία αποκτήθηκε και να

αξιολογηθεί ως μεμονωμένο παράγωγο όταν η οικονομική οντότητα γίνεται αρχικά συμβαλλόμενο μέρος στη σύμβαση. Η διερμηνεία δεν έχει εφαρμογή στον Όμιλο.

#### **ΔΕΕΧΠ 10 - Ενδιάμεσες Οικονομικές Καταστάσεις και Απομείωση**

Η διερμηνεία απαγορεύει τις ζημίες απομείωσης που αναγνωρίζονται σε μια ενδιάμεση περίοδο, όσον αφορά την υπεραξία, τις επενδύσεις σε συμμετοχικούς τίτλους και τις επενδύσεις σε χρηματοοικονομικά περιουσιακά στοιχεία που αναγνωρίζονται σε κόστος, να αντιστραφούν σε ισολογισμούς μεταγενέστερων ημερομηνιών. Η διερμηνεία δεν επηρεάζει τις οικονομικές καταστάσεις του Ομίλου.

#### **Πρότυπα & Διερμηνείες υποχρεωτικά μετά από την 1<sup>η</sup> Ιανουαρίου 2008**

##### **ΔΠΧΠ 8 - Τομείς Δραστηριοτήτων**

Το πρότυπο έχει εφαρμογή από την 1η Ιανουαρίου 2009 και αντικαθιστά το ΔΛΠ 14, κάτω από το οποίο οι τομείς αναγνωρίζονταν και παρουσιάζονταν με βάση μια ανάλυση απόδοσης και κινδύνου. Σύμφωνα με το ΔΠΧΠ 8 οι τομείς αποτελούν συστατικά μιας οικονομικής οντότητας που εξετάζονται τακτικά από τον Διευθύνοντα Σύμβουλο / Διοικητικό Συμβούλιο της οικονομικής οντότητας και παρουσιάζονται στις οικονομικές καταστάσεις με βάση αυτήν την εσωτερική κατηγοριοποίηση. Ο Όμιλος θα εφαρμόσει το ΔΠΧΠ 8 από την 1 Ιανουαρίου 2009.

##### **ΔΕΕΧΠ 11 - ΔΠΧΠ 2: Συναλλαγές Ιδίων Μετοχών Ομίλου**

Η διερμηνεία έχει εφαρμογή από την 1η Μαρτίου 2007 και διασαφηνίζει τον χειρισμό όπου οι υπάλληλοι μίας θυγατρικής εταιρείας λαμβάνουν μετοχές της μητρικής εταιρείας. Επίσης διασαφηνίζει εάν ορισμένοι τύποι συναλλαγών πρέπει να λογίζονται ως συναλλαγές με διακανονισμό με συμμετοχικούς τίτλους ή συναλλαγές με διακανονισμό τοις μετρητοίς. Η διερμηνεία δεν θα επηρεάσει τις οικονομικές καταστάσεις του Ομίλου.

##### **ΔΕΕΧΠ 12 - Συμφωνίες Παραχώρησης**

Η διερμηνεία έχει εφαρμογή από την 1η Ιανουαρίου 2008 και αναφέρεται στις εταιρείες που συμμετέχουν σε συμφωνίες παραχώρησης. Η διερμηνεία δεν έχει εφαρμογή στον Όμιλο.

#### **4. Σημαντικές λογιστικές εκτιμήσεις και κρίσεις της διοίκησης**

Οι εκτιμήσεις και οι κρίσεις της διοίκησης επανεξετάζονται διαρκώς και βασίζονται σε ιστορικά δεδομένα και προσδοκίες για μελλοντικά γεγονότα, οι οποίες κρίνονται εύλογες σύμφωνα με τα ισχύοντα.

##### **4.1 Σημαντικές λογιστικές εκτιμήσεις και παραδοχές**

Ο Όμιλος προβαίνει σε εκτιμήσεις και παραδοχές σχετικά με την εξέλιξη των μελλοντικών γεγονότων. Οι εκτιμήσεις και οι παραδοχές που ενέχουν σημαντικό κίνδυνο να προκαλέσουν ουσιώδεις προσαρμογές στις λογιστικές αξίες των περιουσιακών στοιχείων και των υποχρεώσεων στους επόμενους 12 μήνες αφορούν το φόρο εισοδήματος.

Ο Όμιλος υπόκειται σε φορολόγηση σε διάφορες χώρες. Απαιτείται η άσκηση κρίσης από την διοίκηση του Ομίλου για τον προσδιορισμό της πρόβλεψης για φόρο εισοδήματος. Υπάρχουν πολλές συναλλαγές και υπολογισμοί για τους οποίους ο τελικός προσδιορισμός του φόρου είναι αβέβαιος. Εάν ο τελικός φόρος είναι διαφορετικός από τον αρχικώς αναγνωρισθέντα, η διαφορά θα επηρεάσει τον φόρο εισοδήματος και την πρόβλεψη για αναβαλλόμενη φορολογία της περιόδου.

##### **4.2 Καθοριστικές κρίσεις της διοίκησης για την εφαρμογή των λογιστικών αρχών**

Δεν υπάρχουν πεδία στα οποία χρειάστηκε να χρησιμοποιηθούν σημαντικές εκτιμήσεις της διοίκησης για την εφαρμογή των λογιστικών αρχών.

## Όμιλος Frigoglass Σημειώσεις στις Οικονομικές Καταστάσεις

Ποσά σε χιλιάδες €

### Σημείωση 5 - Πληροφόρηση ανά κλάδο

Κλάδος των δραστηριοτήτων του Ομίλου είναι κάθε διακεκριμένη επιχειρηματική δραστηριότητα με ιδιαίτερα χαρακτηριστικά ως προς την φύση της δραστηριότητας και τους επιχειρηματικούς κινδύνους που συνεπάγεται (επιχειρηματικός τομέας) καθώς και με βάση το επιχειρηματικό περιβάλλον στο οποίο αναπτύσσεται η δραστηριότητα (γεωγραφικός τομέας).

Συνεκτιμώντας τα παραπάνω η κατάτμηση των δραστηριοτήτων του Ομίλου γίνεται ως εξής:

#### A. Κατά επιχειρηματική δραστηριότητα -Πρωτεύων Τύπος Πληροφόρησης-

1. Επαγγελματική Ψύξη 2.Υαλουργία 3.Πλαστικά 4. Πώματα, Pet

Η διακοπόμενη δραστηριότητα αφορά τον κλάδο Ρητίνη - Pet ( VPI A.E )

#### B. Κατά γεωγραφική περιοχή - Δευτερεύων Τύπος Πληροφόρησης

1. Ευρώπη 2.Αφρική 3. Ασία και Ωκεανία

Η κατανομή των ενστοιχημένων στοιχείων του ισολογισμού και των αποτελεσμάτων χρήσεως ανά κλάδο επιχειρηματικής δραστηριότητας και γεωγραφικής περιοχής αναλύεται ως εξής:

### Στοιχεία ανά Επιχειρηματική Δραστηριότητα & Γεωγραφική Περιοχή

#### α) Στοιχεία ανά Επιχειρηματική Δραστηριότητα:

	Κατάσταση Αποτελεσμάτων				30/06/2007	30/06/2007
	Περίοδος που έληξε την:				Σύνολο	Σύνολο
	Επαγγελματική Ψύξη	Υαλουργία	Πλαστικά	Πώματα Pet	Συνεχιζόμενες Δραστηριότητες	Διακοπόμενες Δραστηριότητες
Κύκλος Εργασιών	259.649	18.154	5.023	7.727	290.553	
Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών & επενδυτικών αποτελεσμάτων	57.510	2.638	974	75	61.197	
Χρηματοοικονομικά έξοδα					-2.853	
Φόροι εισοδήματος					-16.633	
Κέρδη περιόδου μετά από φόρους					41.711	
Αποσβέσεις	6.107	2.910	363	684	10.064	
<Ζημιές> / Κέρδη από αναδιοργάνωση δραστηριοτήτων						
Απομείωση Απαιτήσεων	104				104	
Απομείωση Αποθεμάτων	106	28			134	

	Περίοδος που έληξε την:				30/06/2006	28/2/2006
	Περίοδος που έληξε την:				Σύνολο	Σύνολο
	Επαγγελματική Ψύξη	Υαλουργία	Πλαστικά	Πώματα Pet	Συνεχιζόμενες Δραστηριότητες	Διακοπόμενες Δραστηριότητες
Κύκλος Εργασιών	231.267	14.533	4.305	8.661	258.766	10.534
Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών & επενδυτικών αποτελεσμάτων	49.728	2.300	1.334	-239	53.123	124
Χρηματοοικονομικά έξοδα					-3.631	-124
Φόροι εισοδήματος					-14.897	
Κέρδη περιόδου μετά από φόρους					34.595	
Αποσβέσεις	5.537	2.350	337	837	9.061	577
<Ζημιές> / Κέρδη από αναδιοργάνωση δραστηριοτήτων	-817				-817	
Απομείωση Απαιτήσεων	295	12			307	
Απομείωση Αποθεμάτων	531	31			562	

### ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

	Περίοδος που έληξε την:				30/06/2007	30/06/2007
	Περίοδος που έληξε την:				Σύνολο	Σύνολο
	Επαγγελματική Ψύξη	Υαλουργία	Πλαστικά	Πώματα Pet	Συνεχιζόμενες Δραστηριότητες	Διακοπόμενες Δραστηριότητες
Γενικό Σύνολο Ενεργητικού	310.074	50.938	11.907	18.936	391.855	
Γενικό Σύνολο Υποχρεώσεων	160.642	14.436	1.313	23.391	199.782	
Επενδύσεις/ κεφαλαιουχικές δαπάνες	14.184	1.108	297	543	16.132	
					Σημ. 6 & 7	

	Περίοδος που έληξε την:				31/12/2006	28/2/2006
	Περίοδος που έληξε την:				Σύνολο	Σύνολο
	Επαγγελματική Ψύξη	Υαλουργία	Πλαστικά	Πώματα Pet	Συνεχιζόμενες Δραστηριότητες	Διακοπόμενες Δραστηριότητες
Γενικό Σύνολο Ενεργητικού	241.450	53.061	11.161	16.435	322.107	65.348
Γενικό Σύνολο Υποχρεώσεων	129.202	12.524	1.248	16.888	159.862	35.685
Επενδύσεις / κεφαλαιουχικές δαπάνες	16.975	6.086	609	650	24.320	450
					Σημ. 6 & 7	Σημ. 6

Τα περιουσιακά στοιχεία των τομέων περιλαμβάνουν κυρίως ενσώματα πάγια, άυλα περιουσιακά στοιχεία, αποθέματα, απαιτήσεις και διαθέσιμα. Οι υποχρεώσεις των τομέων περιλαμβάνουν τις λειτουργικές υποχρεώσεις. Οι κεφαλαιουχικές δαπάνες περιλαμβάνουν δαπάνες για απόκτηση ενσώματων παγίων και άυλων περιουσιακών στοιχείων

**β) Στοιχεία ανά Γεωγραφική Περιοχή:**

Περίοδος που έληξε την:	30/06/2007	30/06/2006	30/06/2007	28/2/2006
<b>Κύκλος Εργασιών:</b>	<u>Συνεχιζόμενες Δραστηριότητες</u>		<u>Διακοπτόμενες Δραστηριότητες</u>	
Ευρώπη	224.664	199.156		9.457
Αφρική	52.619	48.957		
Ασία-Ωκεανία-Αμερική	13.270	10.653		1.077
<b>Σύνολο</b>	<b>290.553</b>	<b>258.766</b>		<b>10.534</b>
<b>Γενικό Σύνολο Ενεργητικού:</b>	<u>Συνεχιζόμενες Δραστηριότητες</u>		<u>Διακοπτόμενες Δραστηριότητες</u>	
Ευρώπη	258.970	200.380		
Αφρική	93.290	89.595		
Ασία & Ωκεανία	39.595	32.132		
<b>Σύνολο</b>	<b>391.855</b>	<b>322.107</b>		
<b>Επενδύσεις / κεφαλαιουχικές δαπάνες:</b>				
Ευρώπη	7.801	15.002		450
Αφρική	1.835	7.379		
Ασία & Ωκεανία	6.496	1.939		
<b>Σύνολο</b>	<b>16.132</b>	<b>24.320</b>		<b>450</b>

Οι πωλήσεις αναφέρονται στη χώρα προορισμού πελατών. Τα περιουσιακά στοιχεία αναφέρονται στην τοποθεσία τους. Οι κεφαλαιουχικές δαπάνες αναφέρονται στην τοποθεσία των περιουσιακών στοιχείων.

**Όμιλος Frigoglass**
**Σημείωση 6- Όμιλος Ενσώματες ακινητοποιήσεις**
**Ποσά σε χιλιάδες €**

Παρούσα Χρήση Ιούνιος 2007	Γήπεδα & Οικόπεδα	Κτίρια & Τεχνικά Έργα	Μηχανήματα & μηχανολογικές εγκαταστάσεις	Μεταφορικά Μέσα	Έπιπλα & Λοιπός Εξοπλισμός	Σύνολο
<b>Κόστος</b>						
<b>Υπόλοιπο 01/01/2007</b>	6.723	54.702	128.177	3.809	8.999	202.410
Προσθήκες		252	3.804	159	747	4.962
Προκαταβολές & Υπό εκτέλεση		6.587	3.511		224	10.322
Πωλήσεις	-1.018	-724	-680	-166	-132	-2.720
Συναλλαγματικές διαφορές	25	726	-38	6	43	762
<b>Υπόλοιπο 30/06/2007</b>	5.730	61.543	134.774	3.808	9.881	215.736
<b>Συσσωρευμένες Αποσβέσεις</b>						
<b>Υπόλοιπο 01/01/2007</b>	12	10.743	65.393	2.502	6.722	85.372
Προσθήκες		1.125	6.224	231	516	8.096
Πωλήσεις		-67	-752	-213	-131	-1.163
Συναλλαγματικές διαφορές		284	-59	7	39	271
<b>Υπόλοιπο 30/06/2007</b>	12	12.085	70.806	2.527	7.146	92.576
<b>Αναπόσβεστη Αξία 30/06/2007</b>	5.718	49.458	63.968	1.281	2.735	123.160

Προηγούμενη χρήση Δεκέμβριος 2006	Γήπεδα & Οικόπεδα	Κτίρια & Τεχνικά Έργα	Μηχανήματα & μηχανολογικές εγκαταστάσεις	Μεταφορικά Μέσα	Έπιπλα & Λοιπός Εξοπλισμός	Σύνολο
<b>Κόστος</b>						
<b>Υπόλοιπο 01/01/2006</b>	6.516	50.905	126.619	3.735	8.729	196.504
Προσθήκες	683	4.521	12.045	546	1.011	18.806
Προκαταβολές & Υπό εκτέλεση		354	3.285		60	3.699
Πωλήσεις	-12	-84	-3.755	-304	-1.119	-5.274
Αναδιάταξη Λογαριασμών		130	-1.221	57	653	-381
Συναλλαγματικές διαφορές	-464	-1.124	-8.346	-225	-335	-10.494
Περιουσιακά στοιχεία κατεχόμενα προς πώληση			-450			-450
<b>Υπόλοιπο 31/12/2006</b>	6.723	54.702	128.177	3.809	8.999	202.410
<b>Συσσωρευμένες Αποσβέσεις</b>						
<b>Υπόλοιπο 01/01/2006</b>	12	8.765	62.106	2.409	6.515	79.807
Προσθήκες		2.206	10.980	476	958	14.620
Πωλήσεις		-73	-3.247	-247	-867	-4.434
Αναδιάταξη Λογαριασμών			-522	7	368	-147
Συναλλαγματικές διαφορές		-155	-3.924	-143	-252	-4.474
<b>Υπόλοιπο 31/12/2006</b>	12	10.743	65.393	2.502	6.722	85.372
<b>Αναπόσβεστη Αξία 31/12/2006</b>	6.711	43.959	62.784	1.307	2.277	117.038

Τα υφιστάμενα επί των παγίων εμπράγματα βάρη για τον Όμιλο κατά τις 30/06/2007 ανέρχονταν στο ποσό των 7.213 χιλ. € και κατά την 31/12/2006 ανέρχονταν στο ποσό των 7.188 χιλ. € .

## Σημείωση 7-

## Όμιλος Ασύμμετρες ακινητοποιήσεις

Ποσά σε χιλιάδες €

Παρούσα Χρήση Ιούνιος 2007	Έξοδα Ανάπτυξης	Δικαιώματα Βιομηχανικής Ιδιοκτησίας	Λογισμικά & Λοιπές Ασύμμετρες Ακινήτοποιήσεις	Σύνολο
<b>Κόστος</b>				
<b>Υπόλοιπο 01/01/2007</b>	<b>11.439</b>	<b>683</b>	<b>6.835</b>	<b>18.957</b>
Προσθήκες	63		380	443
Προκαταβολές & Υπό εκτέλεση	388		17	405
Συναλλαγματικές διαφορές	133	5	41	179
<b>Υπόλοιπο 30/06/2007</b>	<b>12.023</b>	<b>688</b>	<b>7.273</b>	<b>19.984</b>
<b>Συσσωρευμένες Αποσβέσεις</b>				
<b>Υπόλοιπο 01/01/2007</b>	<b>8.267</b>	<b>683</b>	<b>4.824</b>	<b>13.774</b>
Προσθήκες	553		405	958
Συναλλαγματικές διαφορές	101	5	30	136
<b>Υπόλοιπο 30/06/2007</b>	<b>8.921</b>	<b>688</b>	<b>5.259</b>	<b>14.868</b>
<b>Αναπόσβεστη Αξία 30/06/2007</b>	<b>3.102</b>		<b>2.014</b>	<b>5.116</b>

Προηγούμενη χρήση Δεκέμβριος 2006	Έξοδα Ανάπτυξης	Δικαιώματα Βιομηχανικής Ιδιοκτησίας	Λογισμικά & Λοιπές Ασύμμετρες Ακινήτοποιήσεις	Σύνολο
<b>Κόστος</b>				
<b>Υπόλοιπο 01/01/2006</b>	<b>10.410</b>	<b>867</b>	<b>5.199</b>	<b>16.476</b>
Προσθήκες	820		1.195	2.015
Προκαταβολές & Υπό εκτέλεση	149		101	250
Αναδιάταξη Λογαριασμών	236	-186	334	384
Συναλλαγματικές διαφορές	-102		6	-96
Απομείωση Αξίας	-74			-74
Περιουσιακά στοιχεία κατεχόμενα προς πώληση		2		2
<b>Υπόλοιπο 31/12/2006</b>	<b>11.439</b>	<b>683</b>	<b>6.835</b>	<b>18.957</b>
<b>Συσσωρευμένες Αποσβέσεις</b>				
<b>Υπόλοιπο 01/01/2006</b>	<b>7.308</b>	<b>812</b>	<b>3.905</b>	<b>12.025</b>
Προσθήκες	1.116	3	632	1.751
Αναδιάταξη Λογαριασμών		-134	281	147
Συναλλαγματικές διαφορές	-86	2	6	-78
Απομείωση Αξίας	-71			-71
<b>Υπόλοιπο 31/12/2006</b>	<b>8.267</b>	<b>683</b>	<b>4.824</b>	<b>13.774</b>
<b>Αναπόσβεστη Αξία 31/12/2006</b>	<b>3.172</b>		<b>2.011</b>	<b>5.183</b>

**Όμιλος Frigoglass**
**Σημείωση 6- Μητρική Εταιρία Ενσώματες ακινητοποιήσεις**  
**Ποσά σε χιλιάδες €**

Παρούσα Χρήση Ιούνιος 2007	Γήπεδα & Οικόπεδα	Κτίρια & Τεχνικά Έργα	Μηχανήματα & μηχανολογικές εγκαταστάσεις	Μεταφορικά Μέσα	Έπιπλα & Λοιπός Εξοπλισμός	Σύνολο
<b>Κόστος</b>						
<b>Υπόλοιπο 01/01/2007</b>	<b>303</b>	<b>8.789</b>	<b>15.176</b>	<b>347</b>	<b>2.995</b>	<b>27.610</b>
Προσθήκες		26	267	15	166	474
Ενδοεταιρικές Αγορές / Πωλήσεις					6	6
Πωλήσεις			-3	-18		-21
<b>Υπόλοιπο 30/06/2007</b>	<b>303</b>	<b>8.815</b>	<b>15.440</b>	<b>344</b>	<b>3.167</b>	<b>28.069</b>
<b>Συσσωρευμένες Αποσβέσεις</b>						
<b>Υπόλοιπο 01/01/2007</b>		<b>1.120</b>	<b>9.920</b>	<b>267</b>	<b>2.299</b>	<b>13.606</b>
Προσθήκες		200	701	12	162	1.075
Πωλήσεις			-3	-18		-21
<b>Υπόλοιπο 30/06/2007</b>		<b>1.320</b>	<b>10.618</b>	<b>261</b>	<b>2.461</b>	<b>14.660</b>
<b>Αναπόσβεστη Αξία 30/06/2007</b>	<b>303</b>	<b>7.495</b>	<b>4.822</b>	<b>83</b>	<b>706</b>	<b>13.409</b>

Προηγούμενη χρήση Δεκέμβριος 2006	Γήπεδα & Οικόπεδα	Κτίρια & Τεχνικά Έργα	Μηχανήματα & μηχανολογικές εγκαταστάσεις	Μεταφορικά Μέσα	Έπιπλα & Λοιπός Εξοπλισμός	Σύνολο
<b>Κόστος</b>						
<b>Υπόλοιπο 01/01/2006</b>	<b>303</b>	<b>8.654</b>	<b>13.891</b>	<b>390</b>	<b>3.010</b>	<b>26.248</b>
Προσθήκες		134	1.362	1	237	1.734
Προκαταβολές & Υπό εκτέλεση			89		23	112
Ενδοεταιρικές Αγορές / Πωλήσεις			80			80
Πωλήσεις			-10	-44	-128	-182
Αναδιάταξη Λογαριασμών		1	-236		-147	-382
<b>Υπόλοιπο 31/12/2006</b>	<b>303</b>	<b>8.789</b>	<b>15.176</b>	<b>347</b>	<b>2.995</b>	<b>27.610</b>
<b>Συσσωρευμένες Αποσβέσεις</b>						
<b>Υπόλοιπο 01/01/2006</b>		<b>724</b>	<b>8.520</b>	<b>286</b>	<b>2.235</b>	<b>11.765</b>
Προσθήκες		396	1.409	25	338	2.168
Πωλήσεις				-44	-128	-172
Ενδοεταιρικές Αγορές / Πωλήσεις			-9			-9
Αναδιάταξη Λογαριασμών					-146	-146
<b>Υπόλοιπο 31/12/2006</b>		<b>1.120</b>	<b>9.920</b>	<b>267</b>	<b>2.299</b>	<b>13.606</b>
<b>Αναπόσβεστη Αξία 31/12/2006</b>	<b>303</b>	<b>7.669</b>	<b>5.256</b>	<b>80</b>	<b>696</b>	<b>14.004</b>

Δεν υπάρχουν υφιστάμενα επί των παγίων εμπράγματα βάρη για την μητρική εταιρία.

**Σημείωση 7- Μητρική Εταιρία Ανώματες ακινητοποιήσεις**  
**Ποσά σε χιλιάδες €**

Παρούσα Χρήση Ιούνιος 2007	Έξοδα Ανάπτυξης	Δικαιώματα Βιομηχανικής Ιδιοκτησίας	Λογισμικά & Λοιπές Ανώματες Ακινήτοποιήσεις	Σύνολο
<b>Κόστος</b>				
<b>Υπόλοιπο 01/01/2007</b>	<b>8.052</b>	<b>35</b>	<b>4.982</b>	<b>13.069</b>
Προσθήκες	28		188	216
Προκαταβολές & Υπό εκτέλεση	287			287
Πωλήσεις			-3	-3
<b>Υπόλοιπο 30/06/2007</b>	<b>8.367</b>	<b>35</b>	<b>5.167</b>	<b>13.569</b>
<b>Συσσωρευμένες Αποσβέσεις</b>				
<b>Υπόλοιπο 01/01/2007</b>	<b>5.636</b>	<b>35</b>	<b>3.635</b>	<b>9.306</b>
Προσθήκες	454		286	740
Πωλήσεις			-3	-3
<b>Υπόλοιπο 30/06/2007</b>	<b>6.090</b>	<b>35</b>	<b>3.918</b>	<b>10.043</b>
<b>Αναπόσβεστη Αξία 30/06/2007</b>	<b>2.277</b>		<b>1.249</b>	<b>3.526</b>

Προηγούμενη χρήση Δεκέμβριος 2006	Έξοδα Ανάπτυξης	Δικαιώματα Βιομηχανικής Ιδιοκτησίας	Λογισμικά & Λοιπές Ανώματες Ακινήτοποιήσεις	Σύνολο
<b>Κόστος</b>				
<b>Υπόλοιπο 01/01/2006</b>	<b>7.135</b>	<b>35</b>	<b>4.022</b>	<b>11.192</b>
Προσθήκες	633		764	1.397
Προκαταβολές & Υπό εκτέλεση	48		49	97
Αναδιάταξη Λογαριασμών	236		147	383
<b>Υπόλοιπο 31/12/2006</b>	<b>8.052</b>	<b>35</b>	<b>4.982</b>	<b>13.069</b>
<b>Συσσωρευμένες Αποσβέσεις</b>				
<b>Υπόλοιπο 01/01/2006</b>	<b>4.668</b>	<b>35</b>	<b>3.082</b>	<b>7.785</b>
Προσθήκες	968		406	1.374
Αναδιάταξη Λογαριασμών			147	147
<b>Υπόλοιπο 31/12/2006</b>	<b>5.636</b>	<b>35</b>	<b>3.635</b>	<b>9.306</b>
<b>Αναπόσβεστη Αξία 31/12/2006</b>	<b>2.416</b>		<b>1.347</b>	<b>3.763</b>



## Όμιλος Frigoglass

Ποσά σε χιλιάδες €

Σημείωση 8 -	Όμιλος		Μητρική Εταιρία	
	Αποθέματα			
Αποθέματα	30/06/2007	31/12/2006	30/06/2007	31/12/2006
Πρώτες & βοηθητικές ύλες, ανταλλακτικά	51.237	52.842	4.204	5.207
Παραγωγή σε εξέλιξη	4.166	3.230	219	456
Έτοιμα Προϊόντα	31.251	45.874	5.001	12.679
<b>Μείον: Προβλέψεις</b>	<b>-6.771</b>	<b>-7.245</b>	<b>-848</b>	<b>-962</b>
<b>Σύνολο</b>	<b>79.883</b>	<b>94.701</b>	<b>8.576</b>	<b>17.380</b>

Σημείωση 9 -	Πελάτες			
Πελάτες	30/06/2007	31/12/2006	30/06/2007	31/12/2006
Πελάτες	132.452	44.182	21.306	3.164
<b>Μείον: Προβλέψεις</b>	<b>-2.141</b>	<b>-2.231</b>	<b>-297</b>	<b>-309</b>
<b>Σύνολο</b>	<b>130.311</b>	<b>41.951</b>	<b>21.009</b>	<b>2.855</b>

Η εύλογη αξία των εμπορικών απαιτήσεων προσεγγίζει τις λογιστικές αξίες.

Ο Όμιλος και η εταιρία παρουσιάζουν σημαντική συγκέντρωση πιστωτικού κινδύνου σε βασικούς πελάτες.

Σημείωση 10 -	Χρεώστες διάφοροι			
Χρεώστες διάφοροι	30/06/2007	31/12/2006	30/06/2007	31/12/2006
Δημόσιο - Επιστρεπτέος Φ.Π.Α.	13.094	18.337	3.512	12.090
Λογ/σμοι διαχειρίσεως προκαταβολών & πιστώσεων	4.583	3.786	366	372
Λοιποί Χρεώστες	2.030	1.540	134	86
<b>Σύνολο</b>	<b>19.707</b>	<b>23.663</b>	<b>4.012</b>	<b>12.548</b>

Η εύλογη αξία των λοιπών απαιτήσεων προσεγγίζει τις λογιστικές αξίες.

Σημείωση 11-	Διαθέσιμα & ταμειακά ισοδύναμα			
Διαθέσιμα & ταμιακά ισοδύναμα	30/06/2007	31/12/2006	30/06/2007	31/12/2006
Ταμείο	516	2.497	72	8
Καταθέσεις όψεως και προθεσμίας	16.042	15.723	402	2.263
<b>Σύνολο</b>	<b>16.558</b>	<b>18.220</b>	<b>474</b>	<b>2.271</b>

Το μεσοσταθμικό επιτόκιο καταθέσεων είναι για τον Ιούνιο 2007: 5.18% ( Δεκέμβριο 2006 : 5,19% )

Σημείωση 12 -	Πιστωτές διάφοροι			
Πιστωτές διάφοροι	30/06/2007	31/12/2006	30/06/2007	31/12/2006
Υποχρεώσεις από φόρους - τέλη	2.114	1.474	387	340
Δημόσιο - Καταβλητέος Φ.Π.Α.	3.329	908		
Ασφαλιστικοί οργανισμοί	1.105	1.268	525	762
Μερίσματα πληρωτέα	68	90	68	90
Προκαταβολές πελατών	2.647	12.489	33	424
Δεδουλευμένα έξοδα	16.459	12.802	5.283	3.388
Λοιποί πιστωτές	2.446	3.720	631	549
<b>Σύνολο</b>	<b>28.168</b>	<b>32.751</b>	<b>6.927</b>	<b>5.553</b>

Η εύλογη αξία των λοιπών υποχρεώσεων προσεγγίζει τις λογιστικές αξίες.

## Όμιλος Frigoglass

### Σημείωση 13 - Μακροπρόθεσμος & Βραχυπρόθεσμος δανεισμός

Ποσά σε χιλιάδες €

	Όμιλος		Μητρική Εταιρία	
	30/06/2007	31/12/2006	30/06/2007	31/12/2006
<b>Μακροπρόθεσμα δάνεια</b>				
Δάνεια τραπεζών	2.918	875		
Ομολογιακά Δάνεια				
<b>Σύνολο</b>	<b>2.918</b>	<b>875</b>		
<b>Βραχυπρόθεσμα δάνεια</b>				
Τραπεζικές Υπερναλήψεις	2.964	1.301		
Δάνεια τραπεζών	65.163	36.641	17.984	
Μακροπρόθεσμα Ομολογιακά δάνεια πληρωτέα στην χρήση	325	14.581		14.237
<b>Σύνολο</b>	<b>68.452</b>	<b>52.523</b>	<b>17.984</b>	<b>14.237</b>
<b>Σύνολο Τραπεζικού δανεισμού</b>	<b>71.370</b>	<b>53.398</b>	<b>17.984</b>	<b>14.237</b>
<b>Περίοδος Λήξης:</b>				
<b>Μακροπρόθεσμα δάνεια</b>				
Μεταξύ 1 & 2 Χρόνια	142	16		
Μεταξύ 2 & 5 Χρόνια	1.354	859		
Πάνω από 5 χρόνια	1.422			
<b>Σύνολο</b>	<b>2.918</b>	<b>875</b>		
<b>Μέσο σταθμικό κόστος δανεισμού</b>				
Μακροπρόθεσμα δάνεια	10,41%	10,55%		
Τραπεζικές Υπερναλήψεις	5,14%	8,03%		
Βραχυπρόθεσμα δάνεια	5,57%	5,04%	5,30%	4,58%

Τα υπόλοιπα του τραπεζικού δανεισμού είναι εκφρασμένα στα παρακάτω νομίσματα την :						
	30/06/2007			31/12/2006		
	Βραχυπρόθεσμα δάνεια	Μακροπρόθεσμα δάνεια	Σύνολο	Βραχυπρόθεσμα δάνεια	Μακροπρόθεσμα δάνεια	Σύνολο
	<b>Όμιλος</b>			<b>Όμιλος</b>		
-EURO	54.161		54.161	38.427		38.427
-USD	8.327		8.327	8.921		8.921
-PLN	4.626		4.626	2		2
-NAIRA	492	15	507	378	16	394
-NOK	581	1.991	2.572	1.548		1.548
-RUR				2.903		2.903
-INR	265	912	1.177	344	859	1.203
<b>Σύνολο</b>	<b>68.452</b>	<b>2.918</b>	<b>71.370</b>	<b>52.523</b>	<b>875</b>	<b>53.398</b>
	<b>Μητρική Εταιρία</b>			<b>Μητρική Εταιρία</b>		
-EURO	17.984		17.984	14.237		14.237
-USD						
<b>Σύνολο</b>	<b>17.984</b>		<b>17.984</b>	<b>14.237</b>		<b>14.237</b>

Η έκθεση του τραπεζικού δανεισμού του Ομίλου και της μητρικής εταιρίας στις αλλαγές των επιτοκίων και οι συμβατικές ημερομηνίες αλλαγής αυτών γίνεται σε λιγότερο από 6 μήνες.

Οι εύλογες αξίες των βραχυπρόθεσμων και μακροπρόθεσμων δανείων είναι περίπου ίσες με τις λογιστικές τους αξίες, διότι η εταιρεία δανείζεται με μεταβλητά επιτόκια, τα οποία αναπροσαρμόζονται σε διάστημα που δεν υπερβαίνει τους 6 μήνες.

Τα υφιστάμενα επί των παγίων εμπράγματα βάρη για τον Όμιλο κατά τις **30/06/2007** ανέρχονταν στο ποσό των **7.213 χιλ. €** και κατά την **31/12/2006** ανέρχονταν στο ποσό των **7.188 χιλ. €**.

**Δεν υπάρχουν υφιστάμενα επί των παγίων εμπράγματα βάρη για την μητρική εταιρία.**

Την 03/02/2004 η μητρική εταιρία σύναψε κοινό ομολογιακό δάνειο ποσού € 35.000.000 με αποκλειστικό σκοπό την αναχρηματοδότηση του τραπεζικού της δανεισμού. Το δάνειο είναι πληρωτέο σε δόσεις η τελευταία εκ των οποίων λήγει την 20/02/2011.

Για το παραπάνω δάνειο δεν παραχωρήθηκαν εμπράγματα βάρη επί των παγίων της μητρικής εταιρίας, ενώ η μητρική εταιρία είναι υποχρεωμένη να διατηρεί επαρκή κεφαλαιακή επάρκεια, κερδοφορία και ρευστότητα όπως αυτές καθορίζονται από τους παρακάτω δείκτες:

- συνολικός δανεισμός προς κέρδη προ φόρων τόκων και αποσβέσεων
- σύνολο υποχρεώσεων προς σύνολο ιδίων κεφαλαίων
- δείκτης κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών & επενδυτικών αποτελεσμάτων & αποσβέσεων.

**Η εταιρία προχώρησε σε ολοσχερή προεξόφληση του δανείου την 20/02/2007.**

## Όμιλος Frigoglass

### Σημείωση 14 -

### Μητρική Εταιρία

### Συμμετοχές σε θυγατρικές

Ποσά σε χιλιάδες €

	30/06/2007			31/12/2006
	Λογιστικό Κόστος	Προβλέψεις απομείωσης	Καθαρή Λογιστική Αξία	Καθαρή Λογιστική Αξία
Coolinvest Holding Limited ( Κύπρος )	24.396	-4.670	19.726	19.726
Frigorex Cyprus Limited ( Κύπρος )	482		482	482
Letel Holding Limited ( Κύπρος )	60.254	-41.743	18.511	18.511
Nigerinvest Holding Limited ( Κύπρος )	7.384	-1.209	6.175	6.175
<b>Σύνολο</b>	<b>92.516</b>	<b>-47.622</b>	<b>44.894</b>	<b>44.894</b>

Οι εταιρίες του Ομίλου με τις αντίστοιχες διευθύνσεις και ποσοστά συμμετοχής που περιλαμβάνονται στις εντοποιημένες οικονομικές καταστάσεις της **30/06/2007** είναι:

Όνομα Εταιρίας	Χώρα	Δραστηριότητα	Μέθοδος Ενοποίησης	Ποσοστό Ομίλου
Frigoglass ABEE - Μητρική Εταιρία	Ελλάδα	Παραγωγή Ψυκτικών Θαλάμων	Μητρική Εταιρία	
Frigoglass Romania SRL	Ρουμανία	Παραγωγή Ψυκτικών Θαλάμων	Πλήρης	100%
Frigorex Indonesia PT	Ινδονησία	Παραγωγή Ψυκτικών Θαλάμων	Πλήρης	100%
Frigoglass South Africa Ltd	Ν. Αφρική	Παραγωγή Ψυκτικών Θαλάμων	Πλήρης	100%
Frigoglass Eurasia LLC	Ρωσία	Παραγωγή Ψυκτικών Θαλάμων	Πλήρης	100%
Frigoglass (Guangzhou) Ice Cold Equipment Co. ,Ltd.	Κίνα	Παραγωγή Ψυκτικών Θαλάμων	Πλήρης	100%
Scandinavian Appliances A.S	Νορβηγία	Παραγωγή Ψυκτικών Θαλάμων	Πλήρης	100%
Frigoglass Ltd.	Ιρλανδία	Παραγωγή Ψυκτικών Θαλάμων	Πλήρης	100%
Frigoglass Iberica SL	Ισπανία	Παραγωγή Ψυκτικών Θαλάμων	Πλήρης	100%
Frigoglass Sp zo.o	Πολωνία	Παραγωγή Ψυκτικών Θαλάμων	Πλήρης	100%
Frigoglass India PVT.Ltd.	Ινδία	Παραγωγή Ψυκτικών Θαλάμων	Πλήρης	100%
Frigorex East Africa Ltd.	Κένυα	Γραφείο Πωλήσεων	Πλήρης	100%
Frigoglass GmbH	Γερμανία	Γραφείο Πωλήσεων	Πλήρης	100%
Frigoglass Nordic	Νορβηγία	Γραφείο Πωλήσεων	Πλήρης	100%
Frigoglass France SA	Γαλλία	Γραφείο Πωλήσεων	Πλήρης	100%
Beta Glass Plc.	Νιγηρία	Παραγωγή Γυαλιού	Πλήρης	53,823%
Frigoglass Industries (Nig.) Ltd	Νιγηρία	Παραγωγή πωμάτων, πλαστικών	Πλήρης	76,027%
TSG Nigeria Ltd.	Νιγηρία	Παραγωγή Γυαλιού	Πλήρης	54,888%
Beta Adams Plastics	Νιγηρία	Παραγωγή Πλαστικών	Πλήρης	76,027%
3P Frigoglass Romania SRL	Ρουμανία	Παραγωγή Πλαστικών	Πλήρης	100%
Coolinvest Holding Limited	Κύπρος	Εταιρία συμμετοχών	Πλήρης	100%
Frigorex Cyprus Limited	Κύπρος	Εταιρία συμμετοχών	Πλήρης	100%
Letel Holding Limited	Κύπρος	Εταιρία συμμετοχών	Πλήρης	100%
Norcool Holding A.S	Νορβηγία	Εταιρία συμμετοχών	Πλήρης	100%
Nigerinvest Holding Limited	Κύπρος	Εταιρία συμμετοχών	Πλήρης	100%
Deltainvest Holding Limited	Κύπρος	Εταιρία συμμετοχών	Πλήρης	100%

### Σημείωση 15 -

### Μετοχικό Κεφάλαιο

Το μετοχικό κεφάλαιο της εταιρίας αποτελείται από 40.000.000 ονομαστικές μετοχές του 1,00 € εκάστη και είναι ολοσχερώς καταβεβλημένο.

Το υπέρ το άρτιο μετοχικό κεφάλαιο της Εταιρείας προέκυψε με την έκδοση μετοχών έναντι μετρητών σε αξία μεγαλύτερης της ονομαστικής τους αξίας.

Κατά την Τακτική Γενική Συνέλευση των Μετόχων την 09/06/2006 εγκρίθηκε η αύξηση του μετοχικού κεφαλαίου της Εταιρείας, με κεφαλαιοποίηση μέρους από τον λογαριασμό αποθεματικού «διάθεση μετοχών σε τιμή υπέρ το άρτιο», κατά το ποσό των € 50,4 εκ καθώς και η ισόποση μείωση του μετοχικού κεφαλαίου της εταιρείας, με σκοπό τον συμψηφισμό ζημιών που προέκυψαν από την πρώτη εφαρμογή των Διεθνών Λογιστικών Προτύπων Χρηματοοικονομικής Πληροφόρησης (Αλλαγή Λογιστικών Αρχών).

Ποσά σε χιλιάδες €

	Αριθμός Μετοχών (χιλ.)	Κοινές Μετοχές	Υπέρ το Άρτιο	Σύνολο
Υπόλοιπο 01/01/2007	40.000	40.000	6.846	46.846
Υπόλοιπο 30/06/2007	40.000	40.000	6.846	46.846

## Όμιλος Frigoglass

Ποσά σε χιλιάδες €

Σημείωση 16 -

Λοιπά Αποθεματικά

### Όμιλος

	Τακτικό Αποθεματικό	Διαφορά από αναπροσαρμογή αξίας συμμετοχών με βάση τη φορολογική νομοθεσία	Έκτακτα αποθεματικά	Αφορολόγητα αποθεματικά ειδικών διατάξεων νόμων	Συναλλαγματική διαφορά μετατροπής ισολογισμών θυγατρικών εξωτερικού	Σύνολο
<b>Υπόλοιπο 01/01/2006</b>	<b>1.656</b>	<b>571</b>	<b>9.782</b>	<b>18.151</b>	<b>-1.112</b>	<b>29.048</b>
Αναδιάταξη Λογαριασμών		-571	571			
Πώληση Θυγατρικής	-250			-1.382		-1.632
Συναλλαγματικές Διαφορές	40		-477		-1.813	-2.250
Μεταφορά από Καθαρό Κέρδος	433					433
<b>Υπόλοιπο 31/12/2006</b>	<b>1.879</b>		<b>9.876</b>	<b>16.769</b>	<b>-2.925</b>	<b>25.599</b>
<b>Υπόλοιπο 01/01/2007</b>	<b>1.879</b>		<b>9.876</b>	<b>16.769</b>	<b>-2.925</b>	<b>25.599</b>
Μεταφορά από Καθαρό Κέρδος	853			1.002		1.855
Πώληση Θυγατρικής						
Συναλλαγματικές Διαφορές	16		-38		-2.563	-2.585
<b>Υπόλοιπο 30/06/2007</b>	<b>2.748</b>		<b>9.838</b>	<b>17.771</b>	<b>-5.488</b>	<b>24.869</b>

### Μητρική Εταιρία

	Τακτικό Αποθεματικό	Διαφορά από αναπροσαρμογή αξίας συμμετοχών με βάση τη φορολογική νομοθεσία	Έκτακτα αποθεματικά	Αφορολόγητα αποθεματικά ειδικών διατάξεων νόμων	Σύνολο
<b>Υπόλοιπο 01/01/2006</b>	<b>1.247</b>	<b>571</b>	<b>4.264</b>	<b>16.775</b>	<b>22.857</b>
Αναδιάταξη Λογαριασμών		-571	571		
Μεταφορά από Καθαρό Κέρδος	433			-5	428
<b>Υπόλοιπο 31/12/2006</b>	<b>1.680</b>		<b>4.835</b>	<b>16.770</b>	<b>23.285</b>
<b>Υπόλοιπο 01/01/2007</b>	<b>1.680</b>		<b>4.835</b>	<b>16.770</b>	<b>23.285</b>
Μεταφορά από Καθαρό Κέρδος	853			1.002	1.855
<b>Υπόλοιπο 30/06/2007</b>	<b>2.533</b>		<b>4.835</b>	<b>17.772</b>	<b>25.140</b>

Η Εταιρία είναι υποχρεωμένη σύμφωνα με τον Ελληνικό Νόμο Περί Ανωνύμων Εταιριών 2190/1920 να μεταφέρει το 5% των ετήσιων καθαρών κερδών σε τακτικό αποθεματικό μέχρις ότου τα συσσωρευμένα αποθεματικά να ισούνται με το 1/3 του καταβλημένου (κοινού) μετοχικού κεφαλαίου. Αυτό το αποθεματικό δεν μπορεί να διανεμηθεί στους μετόχους της εταιρίας εξαιρουμένης της περίπτωσης ρευστοποίησης.

Η Εταιρία έχει δημιουργήσει αφορολόγητα αποθεματικά, σύμφωνα με διάφορους Ελληνικούς φορολογικούς νόμους με την πάροδο των χρόνων με σκοπό να επιτύχει φορολογικές ελαφρύνσεις, είτε α) αναβάλλοντας την τακτοποίηση των φορολογικών της υποχρεώσεων μέχρις ότου αυτά τα αποθεματικά διανεμηθούν στους μετόχους της εταιρίας, είτε β) απαλείφοντας αποτελεσματικά κάθε μελλοντική πληρωμή φόρου εισοδήματος χρησιμοποιώντας αυτά τα αποθεματικά για να εκδώσει δωρεάν μετοχές στους μετόχους της εταιρίας. Στην περίπτωση που αυτά τα αποθεματικά θα διανέμονταν στους μετόχους της εταιρίας ως μερίσματα, τα διανεμητέα κέρδη θα φορολογούνταν με τους συντελεστές που ήταν σε ισχύ κατά το σχηματισμό των αποθεματικών. Δεν έχει αναγνωριστεί καμία πρόβλεψη για ενδεχόμενες υποχρεώσεις φόρου εισοδήματος στο ενδεχόμενο μιας μελλοντικής διανομής τέτοιου είδους αποθεματικών στους μετόχους της εταιρίας, αφού τέτοιου είδους υποχρεώσεις αναγνωρίζονται ταυτόχρονα με την υποχρέωση μερίσματος που σχετίζεται με τέτοιες διανομές.

## Όμιλος Frigoglass

Ποσά σε χιλιάδες €

### Σημείωση 17 -Χρηματοοικονομικά Έξοδα

	Όμιλος		Μητρική Εταιρία	
	30/06/2007	30/06/2006	30/06/2007	30/06/2006
Χρεωστικοί Τόκοι	2.279	2.322	552	812
Πιστωτικοί Τόκοι	-199	-146	-21	-10
Συναλλαγματικές διαφορές Ζημίες/ <Κέρδη>	773	1.455	62	146
<b>Σύνολο Ομίλου</b>	<b>2.853</b>	<b>3.631</b>	<b>593</b>	<b>948</b>

### Σημείωση 18 - Ανέλεγκτες Φορολογικές Χρήσεις Εταιριών Ομίλου

Σημείωση: Για ορισμένες χώρες, ο φορολογικός έλεγχος δεν είναι υποχρεωτικός και γίνεται μόνο υπό κάποιες προϋποθέσεις

Εταιρία	Χώρα	Χρήσεις	Τομέας Δραστηριότητας
Frigoglass ABEE- Μητρική Εταιρία	Ελλάδα	2005-2006	Παραγωγή Ψυκτικών Θαλάμων
Frigoglass Romania SRL	Ρουμανία	2006	Παραγωγή Ψυκτικών Θαλάμων
Frigorex Indonesia PT	Ινδονησία	2006	Παραγωγή Ψυκτικών Θαλάμων
Frigoglass South Africa Ltd	Ν.Αφρική	2003-2006	Παραγωγή Ψυκτικών Θαλάμων
Frigoglass Eurasia LLC	Ρωσία	2006	Παραγωγή Ψυκτικών Θαλάμων
Frigoglass (Guangzhou) Ice Cold Equipment Co., Ltd.	Κίνα	2006	Παραγωγή Ψυκτικών Θαλάμων
Scandinavian Appliances A.S	Νορβηγία	2003-2006	Παραγωγή Ψυκτικών Θαλάμων
Frigoglass Ltd.	Ιρλανδία	2000-2006	Παραγωγή Ψυκτικών Θαλάμων
Frigoglass Iberica SL	Ισπανία	2002-2006	Παραγωγή Ψυκτικών Θαλάμων
Frigoglass Sp zo.o	Πολωνία	2002-2006	Παραγωγή Ψυκτικών Θαλάμων
Frigoglass India PVT.Ltd.	Ινδία	2004-2006	Παραγωγή Ψυκτικών Θαλάμων
Beta Glass Plc.	Νιγηρία	2004-2006	Παραγωγή Γυαλιού
Frigoglass Industries (Nig.) Ltd	Νιγηρία	1999-2006	Παραγωγή: πωμάτων, πλαστικών κιβωτιών & μπουκαλιών, ψυκτικών θαλάμων
TSG Nigeria Ltd.	Νιγηρία	1999-2006	Παραγωγή Γυαλιού
Beta Adams Plastics	Νιγηρία	1999-2006	Παραγωγή Πλαστικών
3P Frigoglass Romania SRL	Ρουμανία	2004-2006	Παραγωγή Πλαστικών
Frigorex East Africa Ltd.	Κένυα	2002-2006	Γραφείο Πωλήσεων
Frigoglass GmbH	Γερμανία	2001-2006	Γραφείο Πωλήσεων
Frigoglass Nordic	Νορβηγία	2003-2006	Γραφείο Πωλήσεων
Frigoglass France SA	Γαλλία	2003-2006	Γραφείο Πωλήσεων
Coolinvest Holding Limited	Κύπρος	1999-2006	Εταιρία Συμμετοχών
Frigorex Cyprus Limited	Κύπρος	1999-2006	Εταιρία Συμμετοχών
Letel Holding Limited	Κύπρος	1999-2006	Εταιρία Συμμετοχών
Norcool Holding A.S	Νορβηγία	1999-2006	Εταιρία Συμμετοχών
Nigerinvest Holding Limited	Κύπρος	1999-2006	Εταιρία Συμμετοχών
Deltainvest Holding Limited	Κύπρος	1999-2006	Εταιρία Συμμετοχών

Οι φορολογικοί συντελεστές στις χώρες όπου ο Όμιλος δραστηριοποιείται κυμαίνονται μεταξύ **10% και 40%**.

Η μη έκπτωση συγκεκριμένων εξόδων καθώς και οι διαφορετικοί φορολογικοί συντελεστές στις χώρες που ο Όμιλος δραστηριοποιείται διαμορφώνουν τον πραγματικό τελικό φορολογικό συντελεστή για τον **Όμιλο 28.5%** (Ελληνικός Φορολογικός Συντελεστής **25%**).

Οι κυριότεροι λόγοι για την μείωση του πραγματικού τελικού φορολογικού συντελεστή από **30,1% το 2006 σε 28,5% το 2007** είναι οι κάτωθι:

α) Έχει μειωθεί ο αριθμός των ζημιογόνων εταιριών

β) Οι φορολογικοί συντελεστές σε μερικές χώρες όπου ο Όμιλος δραστηριοποιείται έχουν μειωθεί.

Οι φορολογικές δηλώσεις της μητρικής εταιρίας και των θυγατρικών της δεν έχουν εξετασθεί από τις αρμόδιες φορολογικές αρχές για διάφορες φορολογικές χρήσεις. Μέχρι την οριστικοποίηση του φορολογικού ελέγχου στις παραπάνω εταιρίες η φορολογική επιβάρυνση για τον Όμιλο δεν μπορεί να καθοριστεί με ακρίβεια για τις χρήσεις αυτές.

## Όμιλος Frigoglass

### Σημείωση 19 -Συναλλαγές με συνδεδεμένα μέρη

Η μετοχική σύνθεση της Μητρικής εταιρίας την **30/06/2007** είναι: BOVAL S.A. **44,1%**, Deutsche Bank **8%**, Θεσμικοί επενδυτές **30,84%**, άλλοι επενδυτές **17,06%**

Η Coca Cola Τρία Έψιλον είναι ανώνυμη εταιρεία εμφιάλωσης μη αλκοολούχων ποτών, εισηγμένη στα Χρηματιστήρια Αθηνών, Νέας Υόρκης, Λονδίνου και Αυστραλίας. Εκτός από την εν μέρει κοινή μετοχική σύνθεση μέσω της συμμετοχής της BOVAL S.A. κατά 30.2% στο μετοχικό κεφάλαιο της Coca-Cola Τρία Έψιλον, η Frigoglass είναι και η πλειοψηφούσα μέτοχος της εταιρείας Frigoglass Industries Limited η οποία εδρεύει στη Νιγηρία και στην οποία η Coca Cola Τρία Έψιλον έχει απώτερη συμμετοχή 18%.

α) Τα ποσά των πωλήσεων προς και απαιτήσεων από συνδεδεμένες εταιρίες σωρευτικά ανέρχονται:

Ποσά σε χιλ. €	Όμιλος		Μητρική Εταιρία	
	30/06/2007	30/06/2006	30/06/2007	30/06/2006
Πωλήσεις αγαθών & υπηρεσιών	106.151	107.822	20.877	26.802
Απαιτήσεις	36.780	58.294	9.817	19.059

Βάση σύμβασης του 1999 η οποία παρατάθηκε το 2004 και θα λήξει την 31/12/2008 ο όμιλος Coca Cola Τρία Έψιλον προμηθεύεται από τον Όμιλο Frigoglass σε τιμές διαπραγματεύσιμες ετησίως, τουλάχιστον το 60% των ετήσιων συναλλαγών της σε ψυγεία, γυάλινα μπουκάλια, ρητίνη PET και πώματα.

Οι συμφωνίες για τις συναλλαγές γίνονται ως συναλλαγές μεταξύ ανεξάρτητων συμβαλλομένων μερών.

β) Τα ποσά των πωλήσεων και συναλλαγών της **Μητρικής εταιρίας** με τις θυγατρικές εταιρίες του ομίλου της Frigoglass ανέρχονται:

Ποσά σε χιλ. €	30/06/2007	30/06/2006
Πωλήσεις αγαθών	28.985	31.726
Αγορές αγαθών	15.639	14.387
Μερίσματα	3.027	
Απαιτήσεις	34.390	37.163
Υποχρεώσεις	4.854	4.787

Οι συμφωνίες για τις συναλλαγές γίνονται ως συναλλαγές μεταξύ ανεξάρτητων συμβαλλομένων μερών.

### γ) Λοιπά λειτουργικά έσοδα

Μητρική Εταιρία:	30/06/2007	30/06/2006
Λοιπά λειτουργικά έσοδα:	11.128	9.770

Το σύνολο σχεδόν των Λοιπών λειτουργικών εσόδων αφορά αμοιβές διοικητικής υποστήριξης οι οποίες χρεώνονται στις εταιρίες του Ομίλου

δ) Οι αμοιβές των Διοικητικών οργάνων

(περιλαμβάνουν μισθοδοσία, άσκηση δικαιωμάτων stock option, αποζημιώσεις αποχωρήσεων και λοιπές

Ποσά σε χιλ. €	Όμιλος		Μητρική Εταιρία	
	30/06/2007	30/06/2006	30/06/2007	30/06/2006
Αμοιβές μελών Δ.Σ	104	109	104	109
Αμοιβές Στελεχών	1.832	2.030	1.832	2.030
Απαιτήσεις από διευθυντικά στελέχη & μέλη της διοίκησης	-	-	-	-
Υποχρεώσεις προς τα διευθυντικά στελέχη & μέλη της διοίκησης	-	-	-	-

## Όμιλος Frigoglass

### Σημείωση 20 -Κέρδη ανά μετοχή

#### Βασικά και απομειωμένα κέρδη ανά μετοχή από συνεχιζόμενες και μη συνεχιζόμενες δραστηριότητες

Τα βασικά και απομειωμένα κέρδη ανά μετοχή υπολογίζονται με διαίρεση του κέρδους που αναλογεί στους μετόχους της μητρικής εταιρίας, με το σταθμισμένο μέσο αριθμό των κοινών μετοχών στην διάρκεια της περιόδου, εξαιρουμένων των ιδίων κοινών μετοχών που αγοράστηκαν από την εταιρία (ίδιες μετοχές)

#### Συνεχιζόμενες Δραστηριότητες:

ποσά σε χιλ. Ευρώ ( εκτός ανά μετοχή)	Όμιλος		Μητρική Εταιρία	
	30/06/2007	30/06/2006	30/06/2007	30/06/2006
Κέρδη που αναλογούν στους μετόχους της εταιρείας	40.651	33.686	7.498	7.014
Σταθμισμένος μέσος όρος του αριθμού μετοχών	40.000.000	40.000.000	40.000.000	40.000.000
<b>Βασικά και απομειωμένα κέρδη ανά μετοχή από συνεχιζόμενες δραστηριότητες</b>	<b>1,02</b>	<b>0,84</b>	<b>0,19</b>	<b>0,18</b>

#### Μη Συνεχιζόμενες Δραστηριότητες:

ποσά σε χιλ. Ευρώ ( εκτός ανά μετοχή)	Όμιλος		Μητρική Εταιρία	
	30/06/2007	30/06/2006	30/06/2007	30/06/2006
Κέρδη που αναλογούν στους μετόχους της εταιρείας				307
Σταθμισμένος μέσος όρος του αριθμού μετοχών	40.000.000	40.000.000	40.000.000	40.000.000
<b>Βασικά και απομειωμένα κέρδη ανά μετοχή από μη συνεχιζόμενες δραστηριότητες</b>				<b>0,01</b>

### Σημείωση 21 -Ενδεχόμενες Υποχρεώσεις

Η Εταιρία έχει ενδεχόμενες υποχρεώσεις σε σχέση με εγγυήσεις σε τράπεζες υπέρ θυγατρικών της από θέματα που προκύπτουν στα πλαίσια της συνήθους δραστηριότητας της.

Οι εγγυήσεις της Μητρικής σε τράπεζες υπέρ θυγατρικών ήταν:

Ποσά σε χιλιάδες €	
30/06/2007	31/12/2006
128.912	119.911

Ο Όμιλος δεν έχει ενδεχόμενες υποχρεώσεις κατά τις **30/06/2007** καθώς δεν είχε και για τις **31/12/2006**.

Δεν υπάρχουν σημαντικές επίδικες ή υπό διαιτησία διαφορές δικαστικών ή διοικητικών οργάνων που να έχουν σημαντική επίπτωση στις οικονομικές καταστάσεις ή λειτουργία της Εταιρίας ή του Ομίλου.

Η εταιρία και ο Όμιλος για διάφορες περιόδους έχουν ανέλεκτες φορολογικές χρήσεις ( για περισσότερη ανάλυση βλπ. **Σημ 18** )

Η διοίκηση της εταιρίας πιστεύει ότι δεν πρόκειται να προκύψουν σημαντικά ποσά επιπλέον φόρου πέρα αυτών που έχουν αναγνωρισθεί στις οικονομικές καταστάσεις.

## Όμιλος Frigoglass

Ποσά σε χιλιάδες €

### Σημείωση 22 - Περιουσιακά στοιχεία κατεχόμενα προς πώληση

Η Διοίκηση της Εταιρίας ανακοίνωσε στις 15 Δεκεμβρίου 2005 ότι ήλθε σε συμφωνία για την πώληση του συνόλου των μετοχών που κατέχει στον Τομέα Pet. Η σύμβαση για την μεταβίβαση της εταιρίας υπεγράφη την 28/02/2006.

Η συμμετοχή της περιελάμβανε το 51% του μετοχικού κεφαλαίου της VPI A.E που βρίσκεται στο Βόλο.

Το κόστος συμμετοχής της Μητρικής εταιρίας στην VPI AE ανέρχονταν σε 12.998 χιλιάδες Ευρώ.

Το τίμημα για την πώληση των μετοχών συμφωνήθηκε στο ποσό των € 15.000 χιλιάδες εκ των οποίων € 12.000 χιλιάδες καταβλήθηκε με την ολοκλήρωση της συναλλαγής και με την προϋπόθεση ότι η καθαρή θέση της VPI A.E θα είναι τουλάχιστον € 30.000 χιλιάδες κατά την ημερομηνία πώλησης ενώ η καταβολή του υπόλοιπου ποσού των € 3.000 χιλιάδες συναρτάται με την διατήρηση των πωλήσεων της VPI στα σημερινά επίπεδα.

Το υπόλοιπο τίμημα των € 3.000 χιλιάδες θα καταβληθεί σε τρεις ισόποσες δόσεις μέχρι τον Ιανουάριο του 2009.

Η ολοκλήρωση της συναλλαγής εγκρίθηκε από το Υπουργείο Οικονομίας και Οικονομικών

λόγω της υπαγωγής της V.P.I A.E στο καθεστώς επιχορηγήσεων του Ν.1892 / 1990.

Η πώληση των μετοχών της VPI εντάσσεται στα πλαίσια της στρατηγικής του Ομίλου να επικεντρωθεί στον κλάδο της ψύξης που είναι το κύριο αντικείμενο της δραστηριότητας του. ( Η Εταιρία κατέβαλε το 2004 και το 2005 μέρισμα 1.011 χιλ. Ευρώ στην Frigoglass ABEE )

Παρατίθενται κάτωθι, οι οικονομικές καταστάσεις της VPI AE.

#### V.P.I A.E

ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΣ	30/06/2007	28/02/2006
<b>Ενεργητικό:</b>		
Ενσώματες ακινητοποιήσεις		36.698
Ασώματες ακινητοποιήσεις		170
Λοιπές μακροπρόθεσμες απαιτήσεις		26
<b>Σύνολο μακροπρόθεσμου ενεργητικού</b>		<b>36.894</b>
Αποθέματα		11.869
Πελάτες		15.661
Χρεώστες διάφοροι		526
Χρεόγραφα		88
Διαθέσιμα & ταμιακά ισοδύναμα		310
<b>Σύνολο βραχυπρόθεσμου ενεργητικού</b>		<b>28.454</b>
<b>Γενικό Σύνολο Ενεργητικού</b>		<b>65.348</b>
<b>Παθητικό:</b>		
Μακροπρόθεσμα δάνεια		2.504
Αναβαλλόμενες φορολογικές υποχρεώσεις		1.068
Υποχρεώσεις παροχών προσωπικού		411
Αναβαλλόμενα έσοδα κρατικών επιχορηγήσεων		4.747
<b>Σύνολο Μακροπρόθεσμων Υποχρεώσεων</b>		<b>8.730</b>
Προμηθευτές		10.867
Πιστωτές διάφοροι		1.319
Βραχυπρόθεσμα δάνεια		14.769
<b>Σύνολο Βραχυπρόθεσμων Υποχρεώσεων</b>		<b>26.955</b>
<b>Γενικό Σύνολο Υποχρεώσεων</b>		<b>35.685</b>
<b>Σύνολο Καθαρής Θέσης</b>		<b>29.663</b>
<b>Γενικό Σύνολο Παθητικού</b>		<b>65.348</b>

#### Μητρική Εταιρία

Κέρδη περιόδου από μη συνεχιζόμενες δραστηριότητες:

Από : 01/01/06 έως 28/02/06

Τίμημα για την πώληση των μετοχών	15.000
Κόστος συμμετοχής	-12.998
Προβλέψεις για καθαρή παρούσα αξία & αναμενόμενα ποσοστά εκπλήρωσης όρων της σύμβασης	-872
<b>Κέρδη προ φόρων</b>	<b>1.130</b>
Φόροι εισοδήματος	-823
<b>Κέρδη περιόδου μετά από φόρους</b>	<b>307</b>

#### ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ

Από : 01/01/06 έως 28/02/06

Εισπράξεις από πώληση συμμετοχών	12.000
Διαθέσιμα & ταμ. ισοδύναμα την ημερομηνία πώλησης	-310
<b>Καθαρές Εισπράξεις από πώληση συμμετοχών</b>	<b>11.690</b>

Κατάσταση Αποτελεσμάτων	Από : 01/01 'έως	
	30/06/2007	28/02/2006
Κύκλος Εργασιών		10.534
Κόστος Πωλήσεων		-10.086
<b>Μικτά Κέρδη</b>		<b>448</b>
Έξοδα διοικητικής λειτουργίας		-453
Έξοδα λειτουργίας - διάθεσης & προώθησης		-15
Έξοδα λειτουργίας ερευνών & αναπτύξεως		-3
Λοιπά λειτουργικά έσοδα		147
Λοιπές λειτουργικές ζημιές / <κέρδη>		
<b>Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών &amp; επενδυτικών αποτελεσμάτων</b>		<b>124</b>
Χρηματοοικονομικά έξοδα		-124
<b>Κέρδη περιόδου προ φόρων</b>		
Φόροι εισοδήματος		
<b>Κέρδη περιόδου από μη συνεχιζόμενες δραστηριότητες μετά από φόρους</b>		
Ζημία προ φόρων από επανεκτίμηση του ανακτήσιμου ποσού στοιχείων ενεργητικού		
<b>Κέρδη περιόδου μετά από φόρους από μη συνεχιζόμενες δραστηριότητες</b>		
<b>Αποσβέσεις</b>		<b>577</b>
<b>Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών &amp; επενδυτικών αποτελεσμάτων &amp; αποσβέσεων</b>		<b>701</b>

ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ	30/06/2007	28/02/2006
(α) Καθαρές εισροές (εκροές) από λειτουργικές δραστηριότητες		1.101
(β) Σύνολο (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες		-461
(γ) Σύνολο εκροών από χρηματοδοτικές δραστηριότητες		-835
<b>Καθαρή αύξηση (μείωση) στα ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α) + (β) + (γ)</b>		<b>-195</b>



**Σημείωση 23 - Εποχικότητα δραστηριοτήτων**

Ποσά σε χιλιάδες €

Κύκλος Εργασιών							
Περίοδος	2004		2005		2006		2007
A Τρίμηνο	76.482	29%	86.320	28%	116.556	29%	133.930
B Τρίμηνο	85.809	32%	98.089	32%	142.209	35%	156.623
Γ Τρίμηνο	49.321	19%	59.114	19%	78.998	20%	
Δ Τρίμηνο	52.590	20%	63.306	21%	63.276	16%	
<b>Σύνολο Έτους</b>	<b>264.202</b>	<b>100%</b>	<b>306.829</b>	<b>100%</b>	<b>401.039</b>	<b>100%</b>	<b>290.553</b>

Όπως εμφανίζεται ανωτέρω η δραστηριότητα του Ομίλου παρουσιάζει εποχικότητα και ως εκ τούτου οι πωλήσεις των ενδιάμεσων περιόδων δεν θα πρέπει να χρησιμοποιηθούν για εκτίμηση των ετήσιων πωλήσεων.

Συνεπώς οι απαιτήσεις για κεφάλαιο κίνησης της επομένης περιόδου της χρονιάς θα διαφέρει από τις απαιτήσεις για κεφάλαιο κίνησης της τρέχουσας περιόδου.

**Σημείωση 24 - Γεγονότα μετά την ημερομηνία του ισολογισμού**

Δεν υπάρχουν γεγονότα μετά την ημερομηνία του ισολογισμού που να έχουν σημαντική επίπτωση στις οικονομικές καταστάσεις ή λειτουργία της Εταιρίας και του Ομίλου.

**Σημείωση 25 - Μέσος Όρος απασχολούμενου Προσωπικού**

Ο μέσος όρος απασχολούμενου προσωπικού ανά κλάδο δραστηριοποίησης για τον Όμιλο καθώς και για την μητρική εταιρία αναλύεται ως εξής:

Περιγραφή Κλάδου	30/06/2007	30/06/2006
Κλάδος Επαγγελματικής Ψύξης	3.613	3.064
Κλάδος Νιγηρίας	1.363	1.370
Κλάδος Πλαστικών	70	66
<b>Σύνολο Ομίλου</b>	<b>5.046</b>	<b>4.500</b>

<b>Μητρική Εταιρία</b>	<b>533</b>	<b>687</b>
------------------------	------------	------------

**Σημείωση 26 - <Ζημιές> / Κέρδη από αναδιοργάνωση δραστηριοτήτων**

Οι ζημιές από αναδιοργάνωση δραστηριοτήτων αφορούν το κόστος αναδιοργάνωσης στην Ιρλανδία και την μεταφορά της παραγωγικής δραστηριότητας στην Πολωνία, καθώς και την αναδιοργάνωση των δραστηριοτήτων στην Νιγηρία.

## **Έκθεση επισκόπησης ενδιάμεσης οικονομικής πληροφόρησης**

**Προς τους Μετόχους της Ανώνυμης Εταιρείας “Frigoglass A.B.E.E”**

### **Εισαγωγή**

Επισκοπήσαμε τον συνημμένο συνοπτικό ισολογισμό της Ανώνυμης Εταιρείας Frigoglass A.E.B.E. (η «Εταιρία») καθώς και τον συνημμένο συνοπτικό ενοποιημένο ισολογισμό της Εταιρίας και των θυγατρικών της (ο «Όμιλος») της 30ης Ιουνίου 2007 και τις σχετικές συνοπτικές καταστάσεις αποτελεσμάτων, μεταβολών ιδίων κεφαλαίων και ταμειακών ροών της Εταιρείας και του Ομίλου της εξάμηνης περιόδου που έληξε αυτήν την ημερομηνία καθώς και τις επιλεγμένες επεξηγηματικές σημειώσεις. Η Διοίκηση της Εταιρείας έχει την ευθύνη για την κατάρτιση και παρουσίαση αυτής της ενδιάμεσης συνοπτικής οικονομικής πληροφόρησης, σύμφωνα με τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Πληροφόρησης όπως αυτά έχουν υιοθετηθεί από την Ευρωπαϊκή Ένωση και εφαρμόζονται στην ενδιάμεση οικονομική πληροφόρηση («ΔΛΠ 34»). Δική μας ευθύνη είναι η έκφραση ενός συμπεράσματος επί αυτής της ενδιάμεσης συνοπτικής οικονομικής πληροφόρησης με βάση την επισκόπησή μας.

### **Εύρος της εργασίας επισκόπησης**

Διενεργήσαμε την επισκόπηση μας σύμφωνα με το Διεθνές Πρότυπο Επισκόπησης 2410 «Επισκόπηση Ενδιάμεσης Οικονομικής Πληροφόρησης που Διενεργείται από τον Ανεξάρτητο Ελεγκτή της Οικονομικής Μονάδας» στο οποίο παραπέμπουν τα Ελληνικά Ελεγκτικά Πρότυπα. Η επισκόπηση συνίσταται στη διενέργεια διαδικασιών για την αναζήτηση πληροφοριών, κυρίως από πρόσωπα που είναι υπεύθυνα για οικονομικά και λογιστικά θέματα και στην εφαρμογή κριτικής ανάλυσης και λοιπών διαδικασιών επισκόπησης. Το εύρος μίας εργασίας επισκόπησης είναι ουσιαστικά μικρότερο από έναν έλεγχο που διενεργείται σύμφωνα με τα Ελληνικά Ελεγκτικά Πρότυπα και επομένως, δεν μας δίδει την δυνατότητα να αποκτήσουμε την διασφάλιση ότι έχουν περιέλθει στην αντίληψή μας όλα τα σημαντικά θέματα τα οποία θα είχαν επισημανθεί σε έναν έλεγχο. Κατά συνέπεια, η παρούσα δεν αποτελεί έκθεση ελέγχου.

### **Συμπέρασμα Επισκόπησης**

Με βάση την διενεργηθείσα επισκόπηση, δεν έχει περιέλθει στην αντίληψή μας οτιδήποτε που θα μας οδηγούσε στο συμπέρασμα ότι η συνημμένη ενδιάμεση οικονομική πληροφόρηση δεν έχει καταρτισθεί, από κάθε ουσιαστική άποψη, σύμφωνα με το ΔΛΠ 34.

Αθήνα, 2 Αυγούστου 2007  
Ο ΟΡΚΩΤΟΣ ΕΛΕΓΚΤΗΣ - ΛΟΓΙΣΤΗΣ  
Κωνσταντίνος Μιχαλάτος  
ΑρΜ ΣΟΕΛ 17701

Πράιζγουωτερχαους Κούπερς  
Ανώνυμος Ελεγκτική Εταιρεία  
Ορκωτοί Ελεγκτές Λογιστές  
Λεωφ. Κηφισίας 268, 152 32 Αθήνα  
ΑρΜ ΣΟΕΛ 113

**PRICEWATERHOUSECOOPERS** 